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Түсінік хат 

 

Жылдам оқу -  ол әдеттегіге қарағанда тезірек оқу емес. Жылдам оқу  - оқығанды 

тҥсіну, есте сақтау. Жылдам оқу дағдысын ҥйрене, сіз миыңызды дамытуға тҥрлі 

жаттығулар жасап, ойлау қабілетіңізді дамытасыз. Тек оқу барысында ғана емес, 

кҥнделікті ӛмірде, жҧмыста кез келген мәселенің шешімін тез тауып, тез ойлануды 

ҥйренесіз. 

Оқу-ойлау мен ақыл ой дамуының, қайнар кӛзі. «Оқуды тоқтатқан адам, ойлауды 

тоқтатады», - дейді Дени Дидро. Сол себепті де бастауыш сыныпта оқушылардың 

оқу дағдысын дҧрыс қалыптастыру маңызды міндеттің бірі. Оқу дағдысын дҧрыс 

қалыптастыру мынадай талаптардан туындайды: 

1.Оқу техникасы (дҧрыс, тез қабылдау және сӛздерді дыбыстау). 

2.Мәтін мазмҧнын тҥсіну (негізгі ойды, мазмҧнын ажырату). 

Бҧл екеуі бір-бірімен тығыз байланысты. Ӛйткені оқу техникасы жетілдірмей – 

тҥсіну, дҧрыс оқу жҥзеге аспайды. Дегенмен оқушының оқу жылдамдығын арттыру 

қиын, ал баланы толыққанды оқырман ету одан да қиынырақ екендігі бәрімізге 

тҥсінікті.Сондықтан кӛп жылдық тәжірибелер мен зерттеулерге сҥйенсек мектеп 

оқушыларының аз пайызы ғана кітаппен жҧмыс жасай алатынын кӛрсетті. 

Оқығанды тҥсінбеу, кітаппен жҧмыс жасау жолын білмеу, міне, осы себептер 

оқушының сабаққа ынтасын тӛмендетеді. Сондықтан осы бағдарламаны іске асыру 

мақсатында оқушылардың оқу шапшаңдығы артып, сабақта ауызша және жазбаша 

тілін дамытуды, яғни сӛздік қорын байытуды, байланыстыра және грамматикалық 

тҧрғыдан жҥйелі сӛйлеуге ҥйретуді, сӛйлеу мәдениетін қалыптастыруды кӛздейді. 

Ҧлттық тәрбие, рухани-мәдени қҧндылықтар, ана тілі және қазақ халқының салт-

дәстҥрі негізінде сусындаған жеке тҧлғаны қалыптастыруға ықпал етеді. Адамның 

ішкі  рухани  жан дҥниесі байлығын  ашуға, адамгершілікке тәрбиелеуге, тілі мен 

қиялын дамытуға мҥмкіндік береді Оқу процесінде пәннің алатын орны ерекше. 

Біріншіден балалардың ойын ҧштап, қиялына қанат беріп, әдемілікке, әсемдікке ғана 

тәрбиелеп қоймайды, сонымен бірге тапқырлыққа, шешендікке баулиды. Сӛзді 

дҧрыс, анық айту ҥшін, тілді жатықтырға тҥрлі жаңылтпаштар рӛл атқарса, ӛз 

бетімен ойлануға, баланың ой - ӛрісін кеңейтуге жҧмбақтар елеулі септігін тигізеді. 

Шығармашылық ойын шыңдап, кӛркемдік қиялын дамытады. Ҧсынылып отырған 

Қазақша жылдам оқу және қазақша шульте кестесібағдарламасы «Қазақстан 

Республикасының жалпы орта білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті 

стандарты» және жалпы орта білім беретін бастауыш сыныпқа арналған оқыту 

бағдарламасының  негізінде бастауыш  сынып оқушыларына арнап жасалған. 

Оқушының ойын ҧштап, қиялына қанат беріп, әдемілікке, әсемдікке ғана 

тәрбиелеп қоймайды, сонымен бірге шапшаң оқуға, тапқырлыққа, шешендікке 

баулиды. Сӛзді дҧрыс, анық айту ҥшін, тілді жаттықтыруға арналған тҥрлі 

тапсырмалар рӛл атқарса, баланың ӛз бетімен ойлануы, мәтінді тҥсініп 

оқуы,баланың ой - ӛрісінің кеңеуі басты мақсат болып  кӛздеген.Сондықтан бҧл 

қҧрал бастауыш сынып оқушылары мен мҧғалімдеріне жҧмыс істеу ҥшін ӛте тиімді 

және маңызды.Бастауыш сынып мҧғалімдеріне қолдануға ҧсынылады. 
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Бағдарламаның мақсаты – дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, 

оқушыны шығарма авторының кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді 

қабылдаушы оқырман ретінде тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық 

қабілеттерін дамыту, сӛз ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын 

қалыптастыру, сӛйлеу әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және 

жалпыадамзаттық қҧндылық пен рухани-адамгершілік тәрбие беру 

Бағдарламаның міндеттері:  

 Оқу және жазу дағдыларын қалыптастыру арқылы бастауыш сынып 

оқушыларын байланыстырып сӛйлеуге ҥйрету, балалар әдебиетінің озық 

ҥлгідегі шығармаларын жҥйелі оқыту, оқырмандық мәдениетке баулу, 

оқушының әдеби сауатын ашу; 

 Тақырыпқа сәйкес ғылыми-теориялық әдебиеттерді зерделеу; 

 Тиімді әдіс-тәсілдерді педагогикалық процеске бейімдеу; 

 Оқушыларды жҥйелі оқыту, оқырмандық мәдениетке баулу, кӛркемдік-

эстетикалық талғамын арттыру; 

 Ізгілікті, елжанды дара тҧлға тәрбиелеу. 

Бағдарламаның жаңалығы:Қазақ тілінде «Шульте» таблицалары құрылды 

Бағдарламаның ӛзектілігі: 

Бағдарламаны меңгеру барысында: оқушылардың оқу шапшаңдықтары артып,оқу 

іс-әрекеті, белсенділіктері,қызығушылықтары артып топпен жҧмыс істеуге ҥйренеді. 

Нысанды анықтау -бастауыш сынып оқушылары, мҧғалімдері. 

Проблема: 

    Оқушының оқу жылдамдығының тӛмендігі мҧғалім жҧмысын тежейді, оқушының 

оқу ҥлгеріміне кері әсер етеді, стандарттық талаптарға сай емес, сауатты оқуға және 

мәнерлі, әдемі оқуға  кері әсер еткендіктен туындаған проблема. 

Туындаған проблеманы шешуге қолданылатын әдіс- тәсілдер:  

Жөн сілтеу: Ҧсыныс енгізу арқылы ақпарат беру. Бҧл әдіс кӛмек берушінің нақты 

білімі болған жағдайда ғана тиімді.Бҧл әдісті орынсыз пайдалану баланың ӛзіндік 

шешім қабылдауына кері әсерін тигізеді. Кеңес қашанда қҧндылықтарға емес, 

белгілі деректерге негізделуі керек.  

Оқыту: Кӛмектің бҧл тҥрі кейде мәлімет беру мен пікір таластыруға сәйкес келеді. 

Оқушының нені, қалай істеу білуі  мен тҥсінігін қалыптастырады.  
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Мәлімет беру: Мәлімет беру деген оқушыға ӛздігінше шешім қабылдауына жағдай 

жасап, ақпаратты ҧсыныссыз,бҧрмаламай беру. Сонда ғана ол ӛзінің іс-әрекетіне 

жауапкершілікпен қарайтын болады. Мысалы: Қандай кітапты оқуы керек? Ол 

кітапты қалай оқуға болады? 

Қолдау көрсету:Кӛмектің бҧл тҥрі шешім қабылдаудан бҧрын да шешім 

қабылдағаннан кейін де тиімді. Кӛмек беруші оқушының қасында болып 

қабылдаған шешімінің нәтижесін сезінуіне кӛмектестеседі. КЕҢЕС БЕРУ 

Оқушының деректерді тҥсінуіне, оны әрі дамытуына ықпал жасайды. Кӛмек 

берушінің жауапкершілігі шешімнің мазмҧнын анықтауда емес,шешімді қабылдау 

ҥрдісі кезінде ӛте маңызды . 

Шара қолдану: Оқушы ӛз бетінше әрекет жасай алмаған жағдайда мҧғалім 

тарапынан кӛмек қаже. 

 тҥрлі картыналар, суреттер топтамасын пайдаланып, кӛрсетіп, балалардан 

1секунд ішінде жаттап алған нәрселерін сҧрау 

 екі бағанға сӛздер жазып, балаларға кӛрсетіп, оқытып қайталап сҧрау 

 мағынасы қарама-қарсы сӛздерді айтқызып жарыстыру 

 ӛткен тақырыптарды қайталап сҧрап тҧру 

 тақырыптың кез келген сҧрақ қойып, жауабын тез тауып айтуға жаттықтыру 

  жаңылтпаштар оқыту 

 оқу жылдамдығын салыстырып, жиі жарыстыру, кӛрсеткіштерін кҥнделікке 

жазу 

 таныс тақырыпты оқытып, тез басқа таныс емес тақырыпқа кӛшу 

 тіркес немесе біріккен сӛздерді жазғызып олардың қандай сӛздерден 

қҧралғанын сҧрау 

 берілген әріптерден сӛз қҧрастыру; кім кӛп сӛз, әрі кім тез? 

Осындай әр тҥрлі әдіс – тәсілдерден  кейін, баланың оқуға деген қҧлшынысы артып, 

оқуға белсене қатысып, ӛзінің оқуға тез бейімделе бастағанын байқамай қалады. 

Баланы шапшаң оқи білуге ҥйрету, бҧл бҥкіл білім беру ісінің негізгі фундаменті 

болып табылады.Ӛйткені бала әрі қарай осы оқу әдісін меңгеруіне байланысты әр 

тҥрлі пәндерді тез оқып, ҥйреніп, игеріп кетеді. 

Болжау:    Егер, осы жобаны ӛз іс-тәжірибемізде дҧрыс ҧйымдастыра алсақ, онда 

оқушы бойынан дыбысты, буынды, сӛзді, сӛйлемді анық, дауыс ырғағын дҧрыс  

сақтап оқуын,оқуға деген сҥйіспеншілігін, эстетикалық талғамының  

артқанын,оқырмандық мәдениетке қызығушылығын кӛре аламыз. 

Күтілетін нәтиже: 

 Әр оқушы мемлекеттік білім стандартын игереді; 
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 Оқушылар «әдебиеттік» пәнінің мазмҧны арқылы танымдық және 

комуникативтік іс-әрекетке, ӛздігінен білім алуға және еңбекке бейімдеу, 

сондай-ақ ата-дәстҥр, әдет-ғҧрып, салт-сана, халықтық және ҧлттық болмысты 

жалпы адамзаттың мәдени мҧралармен ҥндестіру арқылы тҧлға ретінде 

қалыптасады; 

 Оқушының ақыл – ойы, интелектуалдық және ерік пен сезімге қатысты 

сапалары дамиды;  

 шапшаң оқу оқушының әдетіне айналады; 

  оқушы ӛз жетістіктерін тҥрлі сайыстар мен пәндік олимпиадаларға қатысып 

кӛре алады;  

 әдеби сауаты ашылады; 

 байланыстырып мәдени және әдемі сӛйлеуге ҥйренеді;  

 кӛркемдік-эстетикалық талғамы артады. 

 

Оқушының дайындығының міндетті деңгейіне қойылатын талаптар: 

 Мәтіндегі негізгі ойдың басталуы, жалғасуы, аяқталуы; 

 Мәтіннің атауы, мәтіннен кейінгі сҧрақ-тапсырмаларды таба алуы; 

 Кӛлемі 150-200 сӛзден тҧратын мәтін мазмҧнын қысқаша әңгімелей алуы; 

 Мәтіннің тҥрлерін сипаттау, әңгімелеу, пайымдау және ажырату; 

 Мәтіннің негізгі ойы; 

 Мазмҧндама мен шығарма жазу; 

 Сҧрақтарға жауап беру; 

 Ауыз әдебиеті мен жазба әдебиеті ҥлгілерін ажырату; 

 

Нормативтік құжаттарға сілтеме:  

1.Қазақстан Ресубликасы Білім беруді дамытудың2011-2020 жылдарға арналған 

бағдарламасы 

2.Білім туралы заң 2007 ж 27 шілде №319 41 бап Білім беру ҧйымының жарғысы 

3. Тіл туралы заң , мемлекеттік стандарт 

4. Тақырыптық –кҥнтізбелік жоспар 

 

 

Сынып 1 жарты жылдық 2 жарты жылдық 

1 - сынып 20-25 сӛз 30-35 сӛз 

2- сынып 40-45 сӛз 55-60 сӛз 

3-сынып 65-70 сӛз 75-80 сӛз 

4-сынып 85-90 сӛз 95-100 сӛз 
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Жылдам оқу арқылы тарихта аты қалған тұлғалар 

Тарихта жылдам оқу қасиетімен есте қалған талай мықты тҧлғалар бар. Мысалы, 

Наполеон Бонопарт ӛзінің кӛшбасшылығымен ғана емес, сонымен қатар оқу 

жылдамдығымен де ерекшеленген. Деректерге сҥйенсек, ол минутына 2000 сӛз 

оқитын болған. Француз жазушысы Оноре де Бальзак екі жҥз беттен тҧратын 

романды жарты сағатта оқып бітірген. Ал Максим Горький минутына 4 мың сӛз оқи 

алған. Америка президенті болған Рузвельт жылдам оқу әдісін арнайы оқып, жақсы 

меңгерген екен. Соның нәтижесінде ол қалың кітаптарды 1-2 сағатта аяқтайтын 

болған. 

Психологтар адам неғҧрлым кітапты кӛп оқыса, соғҧрлым ол адамның тҥйсігі және 

ойлау қабілеті жоғарылайды. Қарпайым адам бір нҥктеге қарағанда он әріпті, 

кейбіреулері екі-ҥш сӛзді ғана кӛреді. Жылдам оқитын адамдадың мҥмкіндіктері 

жоғары. Ол бір оқығанда жҥз немесе бес жҥз белгіні және бір оқығанда отыз ҥш 

сӛзді бірден кӛре алады. Ал ақырын оқу барысында адамдар кітапта жазылған 

дҥниенің тек алпыс пайызын ғана қабылдайды. Ал жылдам оқығанда керісінше 

туындының сексен пайызын тҥсінуге мҥмкіндік береді. Жылдамдыққа сай ақпарат 

тез қабылданып, тез сіңетін кӛрінеді. Сондай-ақ зерттеушілер жылдам оқығаннан 

 гӛрі асықпай оқығанда кӛздің тез талатынын анықтаған. 

Кітаптың ӛзінің логикасы бар. Кітапты оқыр алдында оны қырындатып қоямыз. 

Ӛлең не проза болған жағдайда онда басқа тәсіл қолданамыз. Ал мақала не 

талдаулар болса кітап бетіндегі сандарға ғана қараймыз. Кітапты оқудың 

қҧпичһясы: Бірінші сіз сӛзге немесе ойға салмақ тҥсіріп отырасызба соған 

байланысты. Егер сіз ойға салмақ тҥсіріп оқиытын болсаңыз  кітап жылдам 

оқылады. 

Жылдам оқуға ӛздігінен де машықтануға болады. Бҥгінгі таңда бҧл сала дамып, 

кӛптеген елдердің жоғары оқу орындарында арнайы курстар ашылған. Сондай-ақ, 

осы әдіс арқылы Кеннеди, Форд, Картер сынды президенттердің тҧсында билік 

аппаратында қызмет ететін адамдар оқытылған екен. 

Қазіргі таңда жылдам оқытудың компьютерленген әдісі де бар. Жылдам оқуды 

ҥйрену ҥшін барлығы  Эвелин Вудтің тәсілін пайдаланады. 

Эвилен Вуд тәсілі 

 Ол ҥшін бірінші қойылатын талап – кӛп оқу қажет екен. 

 Екіншіден, мәтінді іштей айту әдетінен айыққан жӛн екен. Яғни, кӛзбен 

кӛргенді оймен оқу керек. Сонда жақсы нәтижелерге қол жеткізуге болады. 

 Ҥшіншіден, секундомердің кӛмегімен, ӛзіңнің қаншалықты тез оқығаныңды 

тексеріп қойған да дҧрыс екен. Егер, нәтижеге кӛңілің толмай жатса, тағы 

қайталап барынша тез оқуға тырысу қажет екен. Адам осылайша ӛзін 

тәрбиелейтін болса, жылдам оқуға машықтанып кетеді екен. 

Иә, жоғарыда аты аталған атақтылар кітапты «тез оқысам» деп емес, «кӛп 

оқысам» деп жылдам оқитын болған. Яғни, олар солайша мына дҥние, мына 

әлем туралы мол ақпарат алудың амалын жасаған. Демек, уақытыңды 

ҥнемдей отырып жылдам оқып ҥйрену ҥшін бірінші кезекте кӛп оқу қажет. 

Ал кӛп оқыған адамның жады қажетті ақпаратпен толысып, тҥйсігінің 

кеңейе тҥсетіні белгілі. 



 

8 
 

 

Жылдам оқу дағдыларын дамытуға және оқытуға арналған кейбір пайдалы 

кеңестер: 

1-жаттығу. Бҧл жаттығу жҧппен орындалады. Біріншісі кітапты ашады, сӛз тауып, 

кітапты басқасына береді. Екінші адам дҧрыс сӛзді тез арада табу керек. Жаттығу 

сіздерге ең бастысы жылдам оқуға мҥмкіндік береді. 

 
 

2-жаттығу. Оқу кезінде артикуляциядан арылуға мҥмкіндік беретін қызықты 

жылдам оқу жаттығулары бар. Мәселен, адамның миы қарапайым оқу арқылы (ӛзін 

ӛзі айтады), сӛйлеу ақпаратын ӛзіне қабылдайды. Мҧндай жағдайда біріншіден 

езуімізді жиямыз, яғни дыбыстап оқуға болмайды. Себебі, адамның ойы сӛзінен 21 

есеге жҥйрік. 

 
 

3-жаттығу. Шҧғыл оқуды дамыту ҥшін, әр сӛзге кӛңіл бӛле білу маңызды. Сӛздерді 

ойға салмақ салу арқылы оқуды қалыптастырыңыз. Оқу барысында ҥзіліс жасауға 

болмайды. Оқып болған соң сӛйлемдерге қайта оралудың қажеті жоқ. 

Жылдам оқуды тез дамыту ҥшін аталған кеңестерді кҥнде қайталап отырған абзал. 

Есіңізде болсын, барлығы еңбектенумен келеді. Сондықтан да оқуды, кҥгнделікті 

жаттығуларды тоқтатпаңыз. 
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«Шульте» кестесі 

Мәтінді тез оқуға машықтану ҥшін мамандар Шульте кестесінің арнайы 

жаттығуларын жасауды ҧсынады. Бҧл жаттығулар әдістемесі ауқымды кӛруді 

жақсартуға, бірден оқылатын мәтін санын арттыруға және сәйкесінше оқуды 

жеделдетуге бағытталған. Бҧл мақалада сіздер Шульте кестесімен жаттығу 

әдістерінің толық анықтамасымен таныса аласыз. 

Бҧл жалпы не? Шульте кестесі әр торында нақты бір ақпарат ретсіз орналасқан 

кестеден тҧрады (кӛбіне реттік сандар). Шульте кестесінің (немесе Shultz tables) ең 

таралған тҥрі – бҧл 1-ден 25-ке дейінгі кездейсоқ сандар орналасқан 5 бағана мен 5 

жолдан тҧратын шаршы кесте. Мҧндай кесте тӛменгі суретте кӛрсетілген: 

 
Басты мәселе – кӛзіңізді қозғамай, кестенің ортасында ҧстап, сандарды 1-25 дейін тез 

тауып айту. 

Жаттығудың пайдасы - ақпаратты тҥсіну шапшаңдығын дамыту ҥшін, сонымен қатар 

осы шапшаңдықтың деңгейін бақылау ҥшін пайдаланылады. Шульте кестелерімен 

ҥздіксіз жҧмыс істеу ауқымды кӛруді дамытуға кӛмектеседі. Кӛздің ауқымды кӛруі 

мәтіннің ақпараттық бӛлігін іздеудің уақытын қысқартады. Сонымен қатар осындай 

кестелермен жҧмыстың арқасында кӛзбен іздеу қимыл жылдамдығы артады, ал бҧл тез 

оқудың басты қҧрамдас бӛлігі екені белгілі. 

Нәтижеге қол жеткізу. Шульте кестелерімен жаттығу кезінде, нақты нені 

жаттықтырып жатқаныңызды тҥсінуіңіз керек. Сіз кӛру қабілетіңізді жаттықтырасыз. 

Сондықтан мақсат әр кестені тезірек бітіру емес, жаттығуларды дҧрыс орындау, яғни 

жоғарыда келтірілген әдістемені дҧрыс орындау. Бастапқыда жаттығуларды орындау 

кезінде белгілі бір қиындықтар туындауы мҥмкін, бірақ әр келесі кесте сайын сіз 

сандарды тезірек табатын боласыз. Нәтижесінде әдеттегідей сандарды кӛз қимылымен 

іздеуден қарағанда тез табатыныңызды аңғарасыз. Шульте кестелерінің басты мақсаты 

да осы. 

Жаттығуларды орындау тәртібі. Ауқымды кӛру, сонымен қатар кӛзбен іздеу қабілеті 

сандарды дҧрыс іздеу кезінде ғана емес, сонымен қатар жаттығуды жҥйелі тҥрде жасау 

арқылы қол жеткізіледі. Сондықтан Шульте кестелерімен 2-3 апта бойы аптасына 20-30 

минуттан кем дегенде 3-4 рет жҧмыс істеу қажет. Егер жаттығу кезінде кӛздеріңіз 

талып кететін болса, онда кішігірім ҥзіліс жасау керек немесе келесі кҥні 

жалғастырыңыз. 

Шульте кестесі бойынша бірнеше шығармашылық тапсырмалар орындауға болады. 

1. Цифрларды ӛсу ретімен тауып, атау. 
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2. Кему ретін атау. 

3. Тақ және жҧп сандарды ӛсу және кему ретімен атау. 

4. Цифрларды кезектесіп санау. 1, 3, 5, 7…(жҧптасып) 2, 4, 6, 8… 
 
 
 

Күнтізбелік-тақырыптық жоспар 

№ Тақырыбы Сағат 

саны 

Күні Ескерту 

1.  Менің Отаным 1   

2.  Еліміздің рәміздері 1   

3.  Отанымның бас қаласы – Нҧр-Сҧлтан 1   

4.  Әдемілігімен танылған Ақорда 1   

5.  Қазақстан қалалары 1   

6.  Бейбіт елде тҧрамын 1   

7.  Ҧлы дала елі 1   

8.  Ғажайып ӛлке 1   

9.  Қазақстаным – мақтанышым 1   

10.  Қазақ тілі – мемлекеттік тіл 1   

11.  Қазақ қолӛнері 1   

12.  Халқымыздың салт-дәстҥрі 1   

13.  Мақал-мәтел айтамын 1   

14.  Ертегілер еліне саяхат 1   

15.  Домбыра туралы аңыз 1   

16.  Қазақ халқының тағамдары 1   

17.  Ҧлттық ойындар ойнаймын 1   

18.  Ҧлт қҧндылықтарын қҧрметтеймін 1   

19.  Ата-баба мҧрасы 1   

20.  Киіз ҥй 1   

21.  Ҧлттық ою-ӛрнек 1   

22.  Ҧлттық аспаптар 1   

23.  Ҧлттық тағамдар 1   

24.  Әжемнің тоқымасы 1   

25.  Атамның қолӛнері 1   

26.  Бабамнан қалған ӛсиет 1   

27.  Ел мҧрасы – ҧрпаққа аманат 1   

28.  Қазақстанның ғажайып табиғаты 1   

29.  Қазақстандағы қорықтар 1   

30.  Қызыққа толы жануарлар дҥниесі 1   

31.  Қазақстанның ӛсімдік әлемі 1   

32.  Қызыл кітап – табиғат жанашыры 1   

33.  Ғажайып орманға саяхат 1   

34.  Табиғат-ананы қорғау – борышымыз 1   
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Жұмыс дәптері 

Тақырыбы: Менің Отаным 

1 тапсырма: 

Мәтіннің негізгі ойын анықта. Мәтінге тақырып қой. 

 

Қазақстан Республикасы Еуразия қҧрлығында орналасқан мемлекет. Қазақстанның 

жері кең-байтақ және ӛте бай. Табиғаты әдемі. Мҧнда кең-байтақ дала, орман, тау, 

ӛзен, кӛлдер бар. Республикамыз ӛсімдікке, жануарға және қазба байлыққа бай. 

Қазақ елінде тҧратын адамдардың Отаны – Қазақстан Республикасы. 

A. Отан – отбасым 

B. Отан – адамның туған жері 

C. Қазақ тілі – мемлекеттік тіл 

 

2 тапсырма: 

А әрпінен бастап алфавит бойынша ақырғы әріпті тап 

(қаламмен әріптердің арасын қос). Тапсырманы неше секунд ішінде орындадың? 

 
 

Тақырыбы: Еліміздің рәміздері 

1 тапсырма: 

Мәтінді мәнерлеп оқып шығып, сұрақтарға жауап бер. 

Қазақстанымды мақтан етемін! 

Қазақстан – тәуелсіз мемлекет. Қазақстанның рәміздері: мемлекеттік тілі, туы, 

елтаңбасы және гимні (әнҧраны) бар. Қазақстанның символы – барыс. Барыс – 

батыл әрі айлалы аң. Сол себепті қазақ халқы барысты қҧрметтейді. 
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Қазақстан қандай мемлекет?  

Қазақстанның қандай рәміздері бар? 

Қазақстанның символы не?  

 

 

2 тапсырма: 

Мақалдарды сурет мазмҧнына сай толықтыр. 

1) Туған жерге ________ тік.  

2) Отан _______ да ыстық. 

 3) Отансыз адам – ормансыз ___________. 

   
 

Тақырыбы: Отанымның бас қаласы – Нұр-Сұлтан 

1 тапсырма: 

 Мәтінді мұқият оқып, кілтті сӛздерді атап бер 

Бас қала – Елорда Нҧр-Сҧлтан (бҧрынғы атаулары: Целиноград, Ақмола, Астана) – 

Қазақстан Республикасының елордасы. «Бәйтерек» монументіНҧр-Сҧлтан 

қаласының символы. «Бәйтерек» монументі ҧзын темірлі қҧрылымдардан, ҥлкен 

шардан тҧрады. Қҧрылым биіктігі 105 метрді қҧрайды. Салмағы 1000 т-дан 

асып, 500 қалқаға тіреледі.Бейбітшілік және келісім сарайыПирамида 

іспетті сарай 2006 жылы 2 қыргҥйекте ашылды.«Ханшатыр» сауда және ойын-

сауық орталығыНҧр-Сҧлтан қаласындағы ірі ойын-сауық және сауда-саттық 

орталығы (қала символы) 2010 жылы 6 шілдеде қала кҥніне орай ашылған.«Әлем 

қаласы» деген атақ1999 жылы Нҧр-Сҧлтан ЮНЕСКО-ның шешімімен «Әлем 

қаласы» атағын алды. Қазақстанның бас қаласы – 2000 жылдан бастап астаналар 

мен ірі қалалардың халықаралық ассамблеясы мҥшесі. 

 

2 тапсырма: 

А әрпінен бастап алфавит бойынша ақырғы әріпті тап 

(қаламмен әріптердің арасын қос). Тапсырманы неше секунд ішінде орындадың? 
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Тақырыбы: Әдемілігімен танылған Ақорда 

1 тапсырма: 

Қажетті сӛздерді пайдаланып, сӛйлемді аяқта. Ақорда – еліміздің символы Ақорда 

биікте орналасқан, сондықтан ол қай жағынан қарасаң да, биік және әдемі кӛрінеді. 

Бізге Ақорда қатты ҧнады, ӛйткені _________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Қажетті сӛздер: әдемі, аллея, субҧрқақ, мәрмәр 

 

2 тапсырма: 

А әрпінен бастап алфавит бойынша ақырғы әріпті тап 

(қаламмен әріптердің арасын қос). Тапсырманы неше секунд ішінде орындадың? 
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Тақырыбы: Қазақстан қалалары 

1 тапсырма: 

Суреттердің орнына керекті сӛздерді қою арқылы мәтін қҧра. 

Алан мен Дана  …………….-ға, Шымкентке және Қызылордаға барды.…………….-

ға шықты,…………….-ге,…………….-ге қыдырды. Алматыда апорт 

…………….-сы ӛседі. Шымкентте …………….тез ӛседі. Ал Қызылордада кҥріш, 

қызылша ӛседі.Саша Қостанайға барып келді. Қостанайда ……………. ӛседі. 

……………. қаласына барып, …………….-да демалды. 

Томирис ……………., ……………., Орал қалаларына барды. Каспий теңізінде 

…………….-ге мінді. Әкесімен ……………. Ӛзенінен …………….аулады. 

Қазыбек Семейге барды, Ӛскеменде қыдырды. Семейдегі Ертіс ӛзенінде кемемен 

жҥзді. Ӛскеменде …………….-ға шығып, …………….аралады. 

 
 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Бейбіт елде тұрамын 

1 тапсырма: 

Мәтінді мәнерлеп оқы.  

 

Әдемі жазумен қатесіз кӛшіріп жаз. Қазақстан – менің Отаным. Отаным менің 

ҥлкен, кең-байтақ, әрі бай. Қазақстанда әртҥрлі халық тҧрады. Олар бір-бірімен тату 

тҧрады. Қазақ халқы соғыс тілемейді, бейбітшілік ҥшін кҥреседі. Мен бейбіт елде – 

Қазақстанда тҧрып жатқаныма қуаныштымын! 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

2 тапсырма: 

А әрпінен бастап алфавит бойынша ақырғы әріпті тап 

(қаламмен әріптердің арасын қос). Тапсырманы неше секунд ішінде орындадың? 
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Тақырыбы: Ұлы дала елі 

1 тапсырма: 

Ел мен жер атауларын сәйкестендір. 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Ғажайып ӛлке 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы, қарамен жазылған сӛздерге сҧрақ қой. 

Бурабай – Қазақстандағы ғажайыпӛлке. 

Ӛлкедеерекше таулар бар. Жҧмбақтас тауын адамдар бірден таниды. Жұмбақтас– 

Бурабайдың символы. Бҧл тауда бір жағынан қарасаң – бойжеткен, екінші жағынан 

қарт ананың суреті бейнеленген.Саяхатшылар Бҧрабай ӛлкесінің әдемі жерлерімен 

танысады. 

 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Қазақстаным – мақтанышым 

1 тапсырма: 

Тҥсініп оқы 

Таудай болғым келеді 
... Аласартып асуын, ӛткелдерін, 

Астыма әкеп тӛсейді кӛк белдерін. 

Алып тауды бесік қып ӛсіпсің ғой, 

Ғҧмырым, керемет ең неткен менің! 

... Тау менің несібеме тиіпті ерек, 

Мендегі шаттық бӛлек, кҥйік бӛлек. 

Ақсақалдар: «Таудай бол!» – дейтін маған, 

Таудай болғым келеді, биік керек. 

Мҧқағали Мақатаев 

Шығармашылық тапсырма: Үлкендер балаға неліктен «Таудай бол!» – деп 

тілек білдіреді? 

 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Қазақ тілі – мемлекеттік тіл 

1 тапсырма: 

Мәтіннен алынған сӛйлемдерді мағынасына қарай тиісті суреттермен 

сәйкестендір. 

Қазақ тілі – қазақ халқының ана тілі. Қазақ тілі – сӛздік қоры ӛте бай тҥркі тілдес 

тілдер тобына жатады. Әр адам ӛз халқының тарихын, ҧлттық дәстҥрін ана тілінде 

біледі. Ана тілдің маңызы зор. Біріншіден, ол – қатынас қҧралы. Әр адам ӛз ойын тіл 

арқылы жеткізіп, тіл арқылы сӛйлеседі. Екіншіден, әр адам ана тілінде оқып, білім 

алады. Тілді ҥйрену – ӛмір талабы. Тіліңді қадір тҧтпасаң, еліңді де сҥйе алмайсың. 

 
2 тапсырма: 
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Тақырыбы: Қазақ қолӛнері 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқып, сырмаққа қандай ою-ӛрнек түрлерін салуға болатынын жаз.  

 

Сырмақ – сәнді бҧйым. Сырмақты жҥннен жасайды. Оның бетіне тҥрлі тҥсті ою-

ӛрнек салынады. Сырмақтың боялмаған тҥрі де болады. Ол қара және ақ жҥннен 

жасалады. Сырмақ – жҧмсақ әрі салқын ӛткізбейтін тӛсеніш. Менің әжем сырмаққа 

қошқармҥйіз, тҧмарша, қҧстҧмсық, люларын салады. Сырмақ – ҧлттық қолӛнер 

туындысы. 

 
 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Халқымыздың салт-дәстүрі 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқып, сұрақтарға жауап бер. 

 

Қазақ халқы салт-дәстҥрге бай. Дәстҥрдің бәрі баланы тәрбиелейді. Мақсаты – 

балаға туысқандары мен достарына адал, мейірімді азамат болып ӛсуге кӛмектесу. 

Сондықтан халқымыз салт-дәстҥрді қадірлейді, сақтайды. 

 

 Қазақ халқы салт дәстүрлерінің пайдасы қандай? 

 Бала тәрбиелеудің негізгі мақсаты қандай? 

 Халқымыз салт-дәстүрге қалай қарайды?  

 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 

 

 
 

 

Тақырыбы: Мақал-мәтел айтамын 

1 тапсырма: 

Мақалдардың жалғасын тап, оқы. 
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2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 

 
 

Тақырыбы: Ертегілер еліне саяхат 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы, сӛйлемдердің ретін анықта. 

Бір тҥлкі жҥгіріп келе жатып, абайсызда бір терең апанға тҥсіп кетіпті. Апаннан 

шыға алмай тҧрғанда су іздеп жҥрген бір ешкі тҥлкіні кӛреді. 

– Ей, тҥлкі батыр, не қылып тҧрсың? – депті. 

– Ой, не қыласың, жаным жай тауып тҧр. Қырда әрі сусап, әрі ыстықтап ӛліп едім. 

Апанның іші әрі салқын, әрі тҥбінде тҧп-тҧнық суы бар екен, – депті тҥлкі. 

Мҧны ешкі естіп, «Мен де салқындайын әрі су ішейін» деп ойлап, апанға тҥсіпті. 

Сонда тҥлкі ешкінің ҥстіне секіріп мініп, онан мҥйізіне шығып, қҧтылып, жӛніне 

кетіпті. 

Балалар, біреуді алдау жаман әдет екенін ҧмытпаңдар! 
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 Тҥлкі жӛніне кетіпті. 

 Тҥлкінің жаны жай тауып тҧр. 

 Тҥлкі терең апанға тҥсіп кетіпті. 

 

2 тапсырма: 

Адасқан әріптерден неше сӛз табасын? Уақытты белгілеп қоюды умытпа. 

 
 

Тақырыбы: Домбыра туралы аңыз 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқып, сҧрақтарға жауап бер. Домбыра бірнеше бӛліктен тҧрады: басы, 

қҧлақтары, пернелері, мойыны, шанағы, ілгегі және ішектері. Домбыра қарағай, 

ҥйеңкі, емен секілді ағаштардан екі тҥрлі әдіспен қҧралып немесе ойылып 

жасалады. Домбыра – халқымыздың мәдени мҧрасы. Қҧрманғазы, Дина домбыра 

тартудың хас шеберлері болған. 

 

1. Домбыраның бӛлігін кӛрсет. а) Аяғы b) Мойыны с) Кӛзі d) Аузы  

2. Домбыра қандай ағаштан жасалады? а) Қарағай b) Шырша с) Терек d)  

Тобылғы  

3. Домбыра қалай жасалады? а) Тігіліп b) Боялып с) Ойылып d) Қиылып 

4. Атақты күйшілерді кӛрсет. а) Абай, Ыбырай b) Қҧрманғазы, Дина с) Әміре, 

Мҧса d) Асанқайғы, Жиренше 

 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Қазақ халқының тағамдары 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы, сұрақтарға жауап бер. 

Қазақ – ӛте қонақжай халық. Қонаққа ең дәмді тағамдарды тартқан. Қазақтың 

ҧлттық тағамдарын ҥш топқа бӛлуге болады. Ет тағамдарына қазы-қарта, жал-жая, 

шҧжық жатады. Сҥттен жасалған тағамдарға қымыз, шҧбат, қатық, май, ірімшік, 

қҧрт, сҥзбе, қаймақ, айран сияқты тағамдар жатады. Ал ҧн тағамдары – бауырсақ, 

шелпек, кҥлше, таба нан. Халқымыз бҧл тағамдардың бәрін ысырап етпей 

пайдалануды қасиетті борышы деп ҧққан. 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Ұлттық ойындар ойнаймын 

1 тапсырма: 

Берілген әріптерден ұлттық ойын түрлерінің атауын құрастыр. 

рыСоқктее 

анқиСа луса 

гАкӛейл 

ӛКпарк 

Қзы уқу 

ысқА 

ылбАтқана 
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Тағламзоқұық 
 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 

 

 
 

Тақырыбы: Ұлт құндылықтарын құрметтеймін 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Сәйкестендіру тәсілі арқылы сҧрақтарға жауап бер. 

«Нағыз қазақ қазақ емес, нағыз қазақ – домбыра» деген сӛздің мағынасы, мәні қазақ 

халқы ҥшін ӛте зор. Қазақтың киелі аспабын әрбір адам қҧрметтейді. Домбыраны әр 

ҥйдің тӛріне іліп қойған. Домбырамен кҥй тартады. Кҥйлер қазақтың тарихынан сыр 

шертеді. 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Ата-баба мұрасы 

1 тапсырма: 

Сағат тілі бойынша екі әріптен қалдыра отырып, сӛздерді оқы. Сӛздерден сӛз 

тіркестерін қҧра. 

 
Жағдаят. Екі шетел азаматының қазақтың ҧлттық аспаптарын тамашалап тҧрғанын 

кӛрдің. Олар сазсырнайды қолдарына алып, таңырқап, қандай аспап екенін тҥсінбей 

тҧр. Сенің іс-әрекетің.  

a) Ҥндемей ӛте шығамын  

b) Сазсырнайдың қандай аспап екенін тҥсіндіремін.  

c) Сырттай бақылап тҧрамын. 
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2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 

 

 
 

 

Тақырыбы: Киіз үй 

1 тапсырма: 

Мәтінді түсініп оқы. Киіз үй бӛліктерін қойып оқы. 

 
 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Ұлттық ою-ӛрнек 

1 тапсырма: 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Ұлттық аспаптар 

1 тапсырма: 

Оқы. Суретпен сәйкестендір. 
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2 тапсырма: 

Әр қатардан кӛптік жалғауын тауып, белгіле 

 
Тақырыбы: Ұлттық тағамдар 

1 тапсырма: 

Мәтінді түсініп оқы. Мәтінге қатысты ой пікірлерді таңда. 

 

Қызыл ірімшік – ҧлттық тағамдардың ішіндегі ең дәмділерінің бірі. Ол адам 

ағзасына керекті кальций мен фосфорға бай. Қызыл ірімшік оңай дайындалады. 

Ҧйыған сҥтті қызып тҧрған қазанға қҧйып, бал немесе қант қосады. Содан қою 

болғанша қайнатады. Кӛп қайнаған сҥт қызғылт сары тҥске боялады. 

 Кӛп қайнаған сҥт қызғылт сары тҥске боялады. 

 Қызыл ірімшік кальций мен фосфорға бай. 
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 Қызыл ірімшік темірге бай. 

 Қызыл ірімшік майға бай. 

 Қызыл ірімшіктің дайындалуы оңай. 

 Кӛп қайнаған сҥт ақ тҥске боялады. 

 Кӛп қайнаған сҥт сҧр тҥске боялады. 

 Қызыл ірімшік дайындалуы қиын. 

 Қызыл ірімшік дайындалуы әдеттегідей. 

 

2 тапсырма: 

Жаңылтпашты жатқа айт.  

Есет атам, ет асатар.  

Ет асатса, бес асатар.  

 

– Мынау балқаймақ – қай балқаймақ?  

– Бҧл балқаймақ – май балқаймақ. 

 

 

Тақырыбы: Әжемнің тоқымасы 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Ақпараттың дҧрыс, бҧрыстығын анықта. 

 

Алаша – бҥктеуге, жинауға, салуға ыңғайлы мҥлік. Алаша малдың жҥнінен 

жасалады. Жҥнді алдымен жуады, бояйды. Дайын болған соң алаша тоқылады. 

 Алаша – ыңғайлы мҥлік. 

 Алашаны жіппен тігеді. 

 Алаша жҥннен тоқылады. 

 

2 тапсырма: 

1. Тест сҧрақтарына жауап бер.  

2.  

1) Қолӛнерге не жатады? a) Киіз басу b) Тағам дайындау c) Ӛлең айту d) Бесікке 

салу e) Би билеу 

 2) Оюдың тҥрін белгіле. a) Асатаяқ b) Уық c) Қошқармҥйіз d) Тҥндік e) Кереге  

3) Киіз ҥй жабдығын тап. a) Бақан b) Сылдырмақ c) Алаша d) Сырмақ e) Іркіт  

4) Қазақтың ҧлттық тағамына не жатады? a) Лағман b) Палау c) Кәуап d) Сірне e) 

Балмҧздақ  

5) Тоқылып жасалатын ҧлттық бҧйым a) Білезік b) Сырға c) Киіз d) Шертер e) 

Алаша  

6) Қазақтың ҧлттық аспабы a) Шаңқобыз b) Флейта c) Гитара d) Барабан e) 

Саксофон 

 

Тақырыбы: Атамның қолӛнері 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіндегі негізгі ақпараттарды тап. 
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Қазақ халқы ежелден қолӛнермен айналысқан. Теріден, ағаштан, металдан тҥрлі 

бҧйымдар жасаған. Теріден торсық, қамшы, етік, тон жасаған. Ағаштан ыдыс, 

жиһаз, ҧлттық аспаптар жасаған. Зергерлік бҧйымдарды, қҧрал-саймандарды, қару-

жарақты металдан жасаған. Ҧлттық қолӛнер – атадан қалған мҧра. 

 

 Теріден, ағаштан, металдан тҥрлі бҧйымдар жасаған. 

 Зергерлік бҧйымдарды, қҧрал-саймандарды, қару-жарақты металдан жасаған. 

 Теріден торсық, қамшы, етік, тон жасаған. 

 Қазақ халқы ежелден қолӛнермен айналысқан. 

 Ағаштан ыдыс, жиһаз, ҧлттық аспаптар жасаған. 

 Ҧлттық қолӛнер – атадан қалған мҧра. 

 

2 тапсырма: 

Қолӛнер сӛзін «Синквейн» әдісімен кестені толтыр.  

1) Зат есім ________________  

2) 2 Сын есім _________________________________  

3) 3 Етістік ___________________________________________  

4) Сӛйлем _______________________________________________________  

5) Синоним ________________ 

 

Жасырынған мақалды тауып жаз. 

 
 

Тақырыбы: Бабамнан қалған ӛсиет 

1 тапсырма: 

Ӛлеңді оқы. Кластерді толтыр. 
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Ғылым таппай мақтанба, 

Орын таппай баптанба, 

Қҧмарланып шаттанба, 

Ойнап босқа кҥлуге. 

Бес нәрседен қашық бол, 

Бес нәрсеге асық бол, 

Адам болам десеңіз. 

(Абай Құнанбайұлы) 

Абай Қҧнанбайҧлы кім болған? 

o ғалым 

o ақын 

o ойшыл 

o аудармашы 

o сазгер 

o суретші 

 

2 тапсырма: 

Ребусты шеш. 

 
 

Тақырыбы: Ел мұрасы – ұрпаққа аманат 

1 тапсырма: 
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Мәтінді оқы. Мәтіннің негізгі ойын анықта. 

 

Әр халықтың ӛз салты, мәдени мҧрасы болады. Заман ӛзгерсе де, ҧлттық мәдени 

мҧра сақталады. Ҧлттық мҧраны қастерлеп, келесі ҧрпаққа жеткізу керек. Ата-баба 

мҧрасы – балаға аманат. 

o Ата-баба мҧрасы туралы 

o Ҧрпақ туралы 

o Аспаптар туралы 

o Ҧлттық ойындар туралы 

o Киіз ҥй туралы 

 

2 тапсырма: 

«Қасында» сӛзін пайдаланып, ненің? қайда? орналасқанын жаз. 

 
Тақырыбы: Қазақстанның ғажайып табиғаты 

1 тапсырма: 

Мәтінді жай сӛйлемдерге бӛл. 

 

Қазақстан табиғаты ғажайып орталықта таулы ормандар бар оңтҥстікті шӛл алып 

жатыр. Каспий теңізі батыста орналасқан шығыста Алтай таулары бар біз табиғатты 

аялап, қорғауымыз керек. 

 

2 тапсырма: 
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Тақырыбы: Қазақстандағы қорықтар 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіннің негізгі ойын тап. 

Ақсу-Жабағылы қорығы 

 
Қазақстанда бірінші болып Ақсу-Жабағылы қорығы ашылды. Ол Тянь-Шань 

тауында орналасқан. Оның жануарлар мен ӛсімдік әлемі ӛте бай. Бҧл жерде барыс, 

сілеусін, марал, елік бар. Дәрілік ӛсімдік те кӛп ӛседі. Ақсу-Жабағылы қорығының 

әсем табиғаты ерекше. Біз табиғат байлығын бағалай білуіміз керек. 

 

o Жануарлар туралы 

o Тянь-Шань тауы 
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o Қорық табиғаты туралы 

 

2 тапсырма: 

1. Қазақстанда неше қорық бар? Атауларын жаз. 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 2. Бірінші ашылған қорықты ата. Ол туралы білетініңді жаз. 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 3. Қажетті сӛздерді пайдаланып, 3-4 сӛйлем жаз. Қажетті сӛздер: қорықтар, 

мемлекет қорғауға алады, әсем табиғаты, тыйым салынған. 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

Тақырыбы: Қызыққа толы жануарлар дүниесі 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіннен алған ақпаратты пайдаланып, кестені толтыр. 

 

Жануарлар туралы қызықты деректер 

Жануарлар әлемі ӛте бай. Жануарлар туралы қызықты дерек кӛп. Мысалы, 

жыландар 3 жыл қатарынан тамақтанбай, ҧйықтайды екен. Тасбақа 300 жыл ӛмір 

сҥреді. Ал киіктер 70 км/сағ жылдамдықпен жҥгіре алады. Маралдың мҥйізінің 

салмағы 12 килограммға дейін болуы мҥмкін. 

 

 
2 тапсырма: 



 

38 
 

Берілген сӛйлемдерді дҧрыс қҧра, тыныс белгілерін (ҥтір, нҥкте) қойып жаз. 

Қазақстанда кӛп жануар. тҥйелер тасбақа тышқан мекен етеді Шӛлде. қасқыр тҥлкі 

аю қоян тіршілік Тоғайда етеді. киелі Киік жануар. дәрі Маралдың жасалады 

мҥйізінен. Біз қорғауымыз жануарларды керек. 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

Тақырыбы: Қазақстанның ӛсімдік әлемі 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіннің негізгі ойын анықта. 

 

Жусан – қасиетті ӛсімдік 

Жусан Қазақстанда ӛседі. Оның сексен бір тҥрі бар екен. Бірақ он жеті тҥрі сирек 

кездеседі. Жусан кӛп ауруға ем болады. Сондықтан қазақ халқы жусанды қасиетті 

ӛсімдік санайды. Жусанды бағалай білуіміз керек. 

 

o Сексен бір түрі бар. 

o Жусанды бағалау керек. 

o Ол ӛседі. 

 

2 тапсырма: 

Алфавитте 42 әріп бар, соларды рет-ретімен белгіле және қанша уақытта істегенінді 

белгіле 
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Тақырыбы: Қызыл кітап – табиғат жанашыры 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіннің әр сӛйлеміне сҧрақ қой. Оларға жауап бер. 

 

Қазақстанда Қызыл кітап алғаш рет 1978 жылы жарық кӛрді. Қызыл кітапқа 

жойылып бара жатқан жануарлар мен ӛсімдіктер енеді. Киік пен марал да азайып 

бара жатыр. Оларды мемлекет қорғауға алды. Қызыл кітаптағы сирек кездесетін 

жануарларды аулауға тыйым салынған. 

 

1. Қазақстанның Қызыл кітабы 

жылы жарық кӛрді? 

Қазақстанның Қызыл кітабы жылы жарық кӛрді. 

2. Қызыл кітапқа 

жануарлар мен ӛсімдіктер енеді? 

Қызыл кітапқа жануарлар мен ӛсімдіктер енеді. 

3. 

азайып бара жатыр? 

азайып бара жатыр. 

4. Оларды 

қорғауға алды? 

Оларды қорғауға алды. 

5. 
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жануарларды аулауға тыйым салынған? 

жануарларды аулауға тыйым салынған. 

 

2 тапсырма: 

 
 

Тақырыбы: Ғажайып орманға саяхат 

1 тапсырма: 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Тақырыбы: Табиғат-ананы қорғау – борышымыз 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқып, негізгі ойын анықта. 

Біздің Отанымыздың табиғаты алуан тҥрлі. Біздің жерімізде кең дала да, әдемі 

ормандар да, биік таулар да, қҧмды мекендер де кездеседі. Жануарлар мен 

ӛсімдіктер әлемі де ӛте бай. Қазір табиғатымыз ластанып жатыр. Сондықтан біздің 

міндетіміз – Табиғат-ананы сақтау, аялау, қорғау. 

 

 

o Табиғат-анамызды сақтап қалайық 

o Спортпен шҧғылданамыз 

o Сабақты жақсы оқу керек 

 

2 тапсырма: 

Алфавитте 42 әріп бар, соларды рет-ретімен белгіле және қанша уақытта істегенінді 

белгіле 
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Қысқа мерзімді жоспар 

 

Сабақтың тақырыбы: Менің Отаным 

Оқу мақсаттары: 

дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

 «Сәлемдесу» ойыны: 
Қазір біз сендермен ойын ойнаймыз, қимылды тез 

жасауларың керек. «Бастаймыз» деген белгі берілгенде, 

мен қалай амандасу керек екенін айтамын, сонда 

сендер бір - бірлеріңмен тез - тез амандасасыңдар. Әр 

адаммен әртҥрлі амандасасыңдар. Сонымен, кӛзбен… 

қолмен… иықпен… қҧлақпен… тіземен… иекпен… 

ӛкшемен… арқамен. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Менің Отаным 

1 тапсырма: 

Мәтіннің негізгі ойын анықта. Мәтінге тақырып 

қой. 

 

Қазақстан Республикасы Еуразия қҧрлығында 

орналасқан мемлекет. Қазақстанның жері кең-байтақ 

және ӛте бай. Табиғаты әдемі. Мҧнда кең-байтақ дала, 

орман, тау, ӛзен, кӛлдер бар. Республикамыз ӛсімдікке, 

жануарға және қазба байлыққа бай. Қазақ елінде 

тҧратын адамдардың Отаны – Қазақстан Республикасы. 

D. Отан – отбасым 

E. Отан – адамның туған жері 

F. Қазақ тілі – мемлекеттік тіл 
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2 тапсырма: 

А әрпінен бастап алфавит бойынша ақырғы әріпті тап 

(қаламмен әріптердің арасын қос). Тапсырманы неше 

секунд ішінде орындадың? 

 
 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Сен .... деп елестет» 

Сен тас, ҥлпілдек, әуе шарысың. Сен нені сезінесің? 

Ӛзіңнің сезімдеріңді салыстыр. Лимон, кәмпит, т.б. 

жегендегі сезіміңді бейнелеп кӛрсет. Ӛз сезімдеріңді 

басқалар тауып алатындай бейнеле. Шығарманың 

кейіпкері ӛзін қалай сезінетінін кӛрсет. Сен нені 

сезінгеніңді кӛрсет. Кӛңіл-кҥйің қандай? Қуану, ренжу, 

қайғыруды, т.б. кӛрсет. Сабақ қорытыңдысы бойынша 

оқушылар ішкі сезімдерімен бӛліседі, салыстырады, 

тҥсінуге тырысады. Неліктен сондай сезімде болғанын 

анықтайды. 
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Сабақтың тақырыбы: Еліміздің рәміздері 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Кім, нені жақсы кӛреді?» жаттығуы. 
Барлығы орындықтарға отырады. Кім, нені жақсы 

кӛреді солар орындарынан тҧрады. Мысалы: Кім 

балмҧздақты жақсы кӛреді, сол орнынан тҧрсын…Кім 

ӛзін батырмын деп есептейді?… Кім сары тҥсті жақсы 

кӛреді?… Кім кӛп тамақ жегенді жақсы кӛреді?… Кім 

айнаға қарағанды жақсы кӛреді? т. б. сҧрақтар қоюға 

болады. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Еліміздің рәміздері 

1 тапсырма: 

Мәтінді мәнерлеп оқып шығып, сұрақтарға жауап 

бер. 

Қазақстанымды мақтан етемін! 

Қазақстан – тәуелсіз мемлекет. Қазақстанның 

рәміздері: мемлекеттік тілі, туы, елтаңбасы және гимні 

(әнҧраны) бар. Қазақстанның символы – барыс. Барыс – 

батыл әрі айлалы аң. Сол себепті қазақ халқы барысты 

қҧрметтейді. 

 
  

Қазақстан қандай мемлекет?  

Қазақстанның қандай рәміздері бар? 

Қазақстанның символы не?  
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2 тапсырма: 

Мақалдарды сурет мазмҧнына сай толықтыр. 

1) Туған жерге ________ тік.  

2) Отан _______ да ыстық. 

 3) Отансыз адам – ормансыз ___________. 

   
 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Автопортрет» 

Жаттығудың мақсаты: тҥрлі сипаттамалар арқылы 

таныс емес тҧлғаны анықтай алу дағдыларын 

қалыптастыру. Кӛз алдыңызға елестетіп кӛріңіз, Сізге 

бейтаныс адаммен кездесу керек және ол Сізді тану 

керек. Ӛзіңізді сипаттаңыз. Ӛзіңізді басқалардан 

айыратын белгілерді табыңыз. Ӛзіңіздің сыртқы 

бейнеңізді, жҥріс-тҧрысыңызды, сӛйлеу, киіну 

манеріңізді сипаттаңыз; мҥмкін Сізге тән қимылдар бар 

шығар. Бҧл жҧппен жҧмыс. Жҧптағы біреуі сӛйлеп 

жатқанда, «автопортрет» толық болу ҥшін екіншісі 

нақтылайтын сҧрақтар қоя алады. Жҧппен талқылауға 

15-20 минут беріледі. Сабақ аяқталғаннан кейін, 

қатысушылар шеңберге отырып пікір алмасады. 

 

 

 
Сабақтың тақырыбы: Отанымның бас қаласы – Нҧр-Сҧлтан 

Оқу мақсаттары: 

дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 
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Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Сантики, Фантики, Лимпопо». 
Барлығы шеңбер бойымен тҧрып, бір баланы таңдайды 

да бӛлменің сыртына шығарады. Шеңбердегі 

балалардың ішінен бір баланы жҥргізуші етіп 

сайлайды, ол шенбердегі балаларға қозғалыстарды 

кӛрсетіп тҧрады. Барлық ойыншылар жҥргізушінің 

артынан кӛрсеткен қимылдарды қайталау керек. 

Қимылдарды қайталаған кезде жҥргізушіге қарамай, 

білтіртпей жасау керек. Шеңбердегі балалар шапалақ 

ҧрып, «САНТИКИ, ФАНТИКИ, ЛИМПОПО» деп 

айтып ойынды бастайды. Бӛлме сыртында тҧрған бала 

ойыншылардың дауыстарын естіп, бӛлмеге кіреді де 

шеңбердің ортасына тҧрып, кім жҥргізуші екенін табу 

керек. Егер жҥргізушіні тапса, жҥргізуші есіктің 

сыртына шығады. Ойын сол ретімен жалғасып 

отырады. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Отанымның бас қаласы – Нұр-Сұлтан 

1 тапсырма: 

 Мәтінді мұқият оқып, кілтті сӛздерді атап бер 

Бас қала – Елорда Нҧр-Сҧлтан (бҧрынғы атаулары: 

Целиноград, Ақмола, Астана) – Қазақстан 

Республикасының елордасы. «Бәйтерек» 

монументіНҧр-Сҧлтан қаласының 

символы. «Бәйтерек» монументі ҧзын темірлі 

қҧрылымдардан, ҥлкен шардан тҧрады. Қҧрылым 

биіктігі 105 метрді қҧрайды. Салмағы 1000 т-дан 

асып, 500 қалқаға тіреледі.Бейбітшілік және келісім 

сарайыПирамида 

іспетті сарай 2006 жылы 2 қыргҥйекте 

ашылды.«Ханшатыр» сауда және ойын-сауық 

орталығыНҧр-Сҧлтан қаласындағы ірі ойын-сауық 

және сауда-саттық орталығы (қала 

символы) 2010 жылы 6 шілдеде қала кҥніне орай 

ашылған.«Әлем қаласы» деген атақ1999 жылы Нҧр-

Сҧлтан ЮНЕСКО-ның шешімімен «Әлем қаласы» 

атағын алды. Қазақстанның бас қаласы – 2000 жылдан 

бастап астаналар мен ірі қалалардың халықаралық 

ассамблеясы мҥшесі. 

 

2 тапсырма: 

А әрпінен бастап алфавит бойынша ақырғы әріпті тап 

(қаламмен әріптердің арасын қос). Тапсырманы неше 

секунд ішінде орындадың? 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Маскасыз» 

Жаттығудың мақсаты: 

 - эмоционалды және тәртібінің қысылғанын ашу; - 

«мен» мәнін талдау ҥшін шынайы айту дағдыларын 

қалыптастыру. Әр қатысушыға жалғасы жоқ сӛйлем 

жазылған карточка беріледі. Ешбір алдын ала 

дайындықсыз ол бҧл сӛйлемді жалғастыру немесе 

аяқтау керек. Айтқан сӛзі шынайы болу керек. Егер 

топтың басқа мҥшелері жалғандықты сезінсе, 

қатысушы тағы бір карточка алуға мәжбҥр болады. 

Карточка мазмҧнының ҥлгісі:  

« Егер мені қоршаған адамдар..., маған аса ҧнайды.» 

«Кей кезде менің нақты қалайтыным, ол ...»  

«Кейбір кезде адамдар мені тҥсінбейді, ӛйткені мен ...» 

«Мен ...сенемін»  

«Мен ...ҧяламын»  

«Менің ашуымды келтіреді, егер мен...» және т.б. 
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Сабақтың тақырыбы: Әдемілігімен танылған Ақорда 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Қолдағы хат». 
Әрқайсысы ӛзіне серігін таңдап, қарама - қарсы тҧра 

қалады. Бойы ҧзындау бала, кӛзін жҧмып тҧру керек. 

Егер бойлары бірдей болса, кімнің жасы ҥлкен (туған 

кҥні 1 - 2 айға ертерек) бала кӛзін жҧмады. Кӛзін 

жҧмып тҧрған бала қолын алға созып тҧрады. Кӛзі 

ашық бала соның алақанына хат жаза бастайды, жеке 

тҧрған баспа әріптерді. «Соқыр» ойыншы сол әріптерді 

табуға тырысып, не оқығанын айтып беру керек. Бір 

әріпті жазғаннан кейін клесіні жазар алдында бҧрын 

жазылған әріпті ӛшіріп тастап отыру керек. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Әдемілігімен танылған Ақорда 

1 тапсырма: 

Қажетті сӛздерді пайдаланып, сӛйлемді аяқта. Ақорда – 

еліміздің символы Ақорда биікте орналасқан, 

сондықтан ол қай жағынан қарасаң да, биік және әдемі 

кӛрінеді. Бізге Ақорда қатты ҧнады, ӛйткені 

_________________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ Қажетті сӛздер: әдемі, аллея, 
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субҧрқақ, мәрмәр 

 

2 тапсырма: 

А әрпінен бастап алфавит бойынша ақырғы әріпті тап 

(қаламмен әріптердің арасын қос). Тапсырманы неше 

секунд ішінде орындадың? 

 
Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Иә» 

Жаттығудың мақсаты: эмпатия және рефлексия 

дағдыларын жетілдіру. Топ жҧптарға бӛлінеді. 

Қатысушылардың бірі оның жағдайын, кӛңіл-кҥйін 

немесе сезімін кӛрсететін сӛз тіркесін айтады. Содан 

кейін екіншісі нақтылау ҥшін оған сҧрақтар қою тиісті. 

Мысалы, «Қызықты, бірақ менің байқағаным, осындай 

кҥйде болғанымда, менің киімімнің тҥсі де осыған 

ҧқсас болады екен». Жаттығу орындалған болып 

есептеледі, егер қатысушы оған қойған сҧрақтарға ҥш 

рет «иә» деп жауап берсе. 

 

 

 
Сабақтың тақырыбы: Қазақстан қалалары 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 
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ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Кӛңіл - күй неге ұқсас». 
Ойыншылар олардың бҥгінгі кӛңіл - кҥйлері неге (қай 

жыл мезгіліне, ауа райына, табиғаттың қҧбылысына) 

ҧқсас екенін айтып береді. Ойынды ҥлкен дер бастаса 

жақсы болар еді: «Менің қазіргі кӛңіл - кҥйім кӛгілдір 

аспандағы жылы, жҧмсақ кҥннің кӛзіне ҧқсайды, ал 

сенің ше?». Жаттығу шеңбер бойымен жалғаса береді. 

Ойынның сонында жауаптар қорытындыланады, 

бҥгінгі шеңберіміздегі балалардың кӛңіл - кҥйі қандай 

екен: қайғылы, кӛңілді, кҥлкілі, ызаланған т. б. 

Жауаптардың қорытындысын шығарған кезде, жаман 

ауа райы, суық, жанбыр, тҥнерген аспан сияқты 

элементтер агрессивті, қобалжу кҥйлердің 

кӛрсеткіштеріне назар аударыңыз. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қазақстан қалалары 

1 тапсырма: 

Суреттердің орнына керекті сӛздерді қою арқылы мәтін 

қҧра. 

Алан мен Дана  …………….-ға, Шымкентке және 

Қызылордаға барды. …………….-ға шықты, 

…………….-ге, …………….-ге қыдырды. Алматыда 

апорт 

…………….-сы ӛседі. Шымкентте …………….тез 

ӛседі. Ал Қызылордада кҥріш, қызылша ӛседі. Саша 

Қостанайға барып келді. Қостанайда ……………. ӛседі. 

……………. қаласына барып, …………….-да демалды. 

Томирис ……………., ……………., Орал қалаларына 

барды. Каспий теңізінде 

…………….-ге мінді. Әкесімен ……………. Ӛзенінен 

…………….аулады. 

Қазыбек Семейге барды, Ӛскеменде қыдырды. 
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Семейдегі Ертіс ӛзенінде кемемен жҥзді. Ӛскеменде 

…………….-ға шығып, …………….аралады. 

 
 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 

 
Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Әткеншек» 

Жаттығудың мақсаты:  

• қатынасқа тҥсудің тез елеу дағдыларын 

қалыптастыру;  

• оқу ҥдерісінде эмпатия және рефлексияны дамыту. 

Жаттығуда кездесу топтамасы жҥзеге асырылады, бірақ 

әр жолы жаңа адаммен.  

Тапсырма: тез арада қатынас орнату, әңгімені қолдау 

және қоштасып кету. Топ мҥшелері «әткеншек» 

қағидасы бойынша тҧрады, яғни, екі шеңбер қҧрып, бір 

біріне бетпе-бет тҧрады: ішкі шеңбер қозғалмайды, ал 

сыртқы қозғалады.  

Жағдаяттар ҥлгісі:  

• Алдыңыздағы адамды Сіз жақсы білесіз, бірақ кӛптен 

бері кӛрген жоқсыз. Сіз осы кездесуге қуаныштысыз... 
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 • Алдыңызда бейтаныс адам. Онымен танысыңыз...  

• Алдыңызда кішкентай бала, ол бірдеңеден қорқып 

тҧр. Баланың қасына барып, оны жҧбатыңыз. Қатынас 

орнату және әңгіме жҥргізуге 3-4 минут уақыт беріледі. 

Содан кейін жҥргізуші белгі береді. Осы белгі ден 

кейін тренингке қатысушылар келесі қатысушыға 

жылжиды. 

 

 
Сабақтың тақырыбы: Бейбіт елде тҧрамын 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Тыныштықты жақсы кӛретін патша» Патша шуды 

жек кӛреді, сондықтан ханзаданың кӛңіл - кҥйін бҧзбау 

ҥшін барлығымыз шуламай тыныш қозғаламыз. Патша 

аяқтың ҧшымен жҥреді, оның жҥрісі жеңіл, баяу. Бҧл 

ролді бір бала атқарады. 

 

Жҥргізуші келесі сӛзді айтады: «Барлық балалар, 

патшадан басқа бӛлменің әр жеріне тҧра қалады. Патша 

саусағын ауызына тигізіп, «Ш - ш - ш, ханзада келе 

жатыр!» деп, бӛлмені аралай бастайды. Барлығы 

«қатып» қалу керек, ал патша әрқайсысын айналып 

шығады. Кез келген баланың қасына келіп, саусағын 

баланың мҧрнына тигізеді. Сол бала аяқтың ҧшымен 

патшаның артынан жҥре бастайды. Келесі балаға 

жақындаған патша саусағын баланың мҧрнына тигізеді, 

ол бірінші баланың соңына тҧрып, аяқтың ҧшымен 

патшаның артынан жҥре бастайды. Сол тәртіппен ойын 
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жалғаса береді. Барлық балалар патшаның артына 

жиналғаннан кейін, патша кез келген артындағы балаға 

қарап, «Ш - ш - ш» дейді, сонда сол бала ӛз орнына 

тыныш, аяқ ҧшымен оралады. Барлығы орнына 

тҧрғаннан кейін ойын аяқталады. 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Бейбіт елде тұрамын 

1 тапсырма: 

Мәтінді мәнерлеп оқы.  

 

Әдемі жазумен қатесіз кӛшіріп жаз. Қазақстан – менің 

Отаным. Отаным менің ҥлкен, кең-байтақ, әрі бай. 

Қазақстанда әртҥрлі халық тҧрады. Олар бір-бірімен 

тату тҧрады. Қазақ халқы соғыс тілемейді, бейбітшілік 

ҥшін кҥреседі. Мен бейбіт елде – Қазақстанда тҧрып 

жатқаныма қуаныштымын! 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

2 тапсырма: 

А әрпінен бастап алфавит бойынша ақырғы әріпті тап 

(қаламмен әріптердің арасын қос). Тапсырманы неше 

секунд ішінде орындадың? 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Қасиеттер» 

 Жаттығудың мақсаты: қатысушылардың ӛзін-ӛзі 

объективті бағалауға ықпал ету.  

Әр қатысушы ӛзінің 10 жағымды және 10 жағымсыз 

қасиеттерін жазу керек, содан кейін оларды реттеу. 

Назарды алғашқы және соңғы қасиеттерге аудару 

керек. 

 

 

 
Сабақтың тақырыбы: Ҧлы дала елі 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Мен басқаның кӛзімен» 
Ортаға бір оқушыдан кезекпен шығып, қалған 

қатысушылар ол жайлы қандай ой - пікірде екенін 

айтады. Оқушы ӛзін басқаның кӛзімен қандай адам 

екенін анықтайды. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Ұлы дала елі 

1 тапсырма: 

Ел мен жер атауларын сәйкестендір. 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Кешенді дҥкен» 

 Жаттығудың мақсаты:  

- ӛзін-ӛзі талдау, ӛзін-ӛзі тҥсіну және ӛзін-ӛзі сынау 

дағдыларын қалыптастыру;  

- бірлескен тренингтік жҧмысқа арналған маңызды 

тҧлғалық қасиеттерді айқындау;  

- бір бірі туралы білімін әр қатысушының қасиетін ашу 

арқылы тереңдету.  

Комиссиялық дҥкен ойыны ҧсынылады. Сатушы 

қабылдайтын тауарлар – ол адамның қасиеттері. 

Мысалы: мейірімділік, ақымақтық, ашықтық. 

Қатысушылар карточкаға ӛздерінің жағымды немесе 

жағымсыз мінез ерекшелігін жазады. Содан кейін 

саудаласу ҧсынылады, әр қатысушы ӛзіне қажет емес 

қасиеті немесе қасиетінің бӛлігінен айырыла алады, ал 

оның орнына қажеттіге ие бола алады. Мысалы, 

кейбіреулеріне тиімді ӛмір сҥру ҥшін шешендік 

жетіспейді, сондықтан ол ӛзінің сабырлылығы мен 

салмақтылығының бір бӛлігін ҧсына алады 
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Сабақтың тақырыбы: Ғажайып ӛлке 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Атомдар мен молекулалар» 
Әр қатысушы - жеке атомдар. Жҥргізушінің айтуы 

бойынша атомдар қозғалысқа тҥседі, бір - бірімен 

жеңіл қақтығысқа тҥседі. Жҥргізуші қанша атомның 

қосындысынан молекула қҧралатынын айтады, сол 

кезде сол санға сай бірігіп тҧра қалу керек. Молекула 

қҧрамына кірмей қалғандар ойыннан шығады. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Ғажайып ӛлке 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы, қарамен жазылған сӛздерге сҧрақ қой. 

Бурабай – Қазақстандағы ғажайып ӛлке. 

Ӛлкеде ерекше таулар бар. Жҧмбақтас тауын адамдар 

бірден таниды. Жұмбақтас– Бурабайдың символы. 

Бҧл тауда бір жағынан қарасаң – бойжеткен, екінші 

жағынан қарт ананың суреті бейнеленген. 

Саяхатшылар Бҧрабай ӛлкесінің әдемі жерлерімен 

танысады. 

 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Мен қай баспалдақтамын?» 

Жаттығудың мақсаты: қатысушыларға ӛзін-ӛзі 

адекватты бағалауға кӛмектесу. Қатысушыларға 10 

саты бар баспалдақ салынған суреттің бланкісі 

ҥлестіріледі.  

Нҧсқаулық: «Ӛзіңізді қазір қандай баспалдақта 

екеніңізді салып кӛрсетіңіз». Барлығы сурет салуды 

аяқтағаннан кейін, жҥргізуші осы әдістеменің кілтін 

хабарлайды:  

1-4 баспалдақтар – ӛзін-ӛзі бағалауы тӛмен, 

5-7 баспалдақтар - ӛзін-ӛзі бағалауы адекватты,  

8-10 баспалдақтар - ӛзін-ӛзі бағалауы жоғары. 

 

 

 
Сабақтың тақырыбы: Қазақстаным – мақтанышым 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 
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Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

Есте қалған қызықты оқиға 
Топ дӛңгеленіп отырып, қатысушыларға доп беріледі 

Допты бір - біріне кезектесіп беріп, есте қалған 

қызықты оқиғаларды айтады. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қазақстаным – мақтанышым 

1 тапсырма: 

Тҥсініп оқы 

Таудай болғым келеді 
... Аласартып асуын, ӛткелдерін, 

Астыма әкеп тӛсейді кӛк белдерін. 

Алып тауды бесік қып ӛсіпсің ғой, 

Ғҧмырым, керемет ең неткен менің! 

... Тау менің несібеме тиіпті ерек, 

Мендегі шаттық бӛлек, кҥйік бӛлек. 

Ақсақалдар: «Таудай бол!» – дейтін маған, 

Таудай болғым келеді, биік керек. 

Мҧқағали Мақатаев 

Шығармашылық тапсырма: Үлкендер балаға 

неліктен «Таудай бол!» – деп тілек білдіреді? 

 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Жобалық сурет» «Мен осындаймын»  

Жаттығудың мақсаты: қатысушылардың ӛзін-ӛзі 

объективті бағалауына ықпал ету. Қатысушылар ешкім 

кӛрмейтіндей етіп, ӛзінің суретін салады. Содан кейін 

барлық суреттер жиналады және араластырылады. Әр 

сурет бойынша пікір алмасу жҥргізіледі. 

 

 

 
Сабақтың тақырыбы: Қазақ тілі – мемлекеттік тіл 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Сиқырлы сӛздер» ойыны 
Мҧғалім кез - келген ӛтінішті айтады, ал оқушы оны 

әдепті тҥрде айтуы керек. Мысалы: Айнаш, дәптерді 

бер. «Айнаш, ӛтінемін дәптерді берші» Ізеттілік туралы 

ертегі тыңдау 

 

 

Сергіту сәті  
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Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қазақ тілі – мемлекеттік тіл 

1 тапсырма: 

Мәтіннен алынған сӛйлемдерді мағынасына қарай 

тиісті суреттермен сәйкестендір. 

Қазақ тілі – қазақ халқының ана тілі. Қазақ тілі – сӛздік 

қоры ӛте бай тҥркі тілдес тілдер тобына жатады. Әр 

адам ӛз халқының тарихын, ҧлттық дәстҥрін ана тілінде 

біледі. Ана тілдің маңызы зор. Біріншіден, ол – қатынас 

қҧралы. Әр адам ӛз ойын тіл арқылы жеткізіп, тіл 

арқылы сӛйлеседі. Екіншіден, әр адам ана тілінде оқып, 

білім алады. Тілді ҥйрену – ӛмір талабы. Тіліңді қадір 

тҧтпасаң, еліңді де сҥйе алмайсың. 

 
2 тапсырма: 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

Рыленковтың методы бойынша. 

Дәптердің бетіне қолдарыңызды қойып суретін 

саласыздар. Ӛздеріңізге ҧнаған бес саусақтың біреуін 

таңдайсыздар. 

Әр саусақ сіздің айтылған пікірлеріңіз бен кӛңіл — 

кҥйлеріңізді анықтайды. 

  

Бас бармақ — мен ҥшін маңызды және қызықты. 

Балан ҥйрек — мен нақты ӛзіме ҧсыныс алдым. 

Ортан терек — маған қиын болды, ҧнаған жоқ. 

Шылдыр шҥмек — менің бағам психологиялық 

жағдайға берілген баға. 

Кішкене бӛбек — мен ҥшін жеткіліксіз болды. 

 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Қазақ қолӛнері 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 
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Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Ең жақсы» ойыны 
Қатысушылар екі топқа бӛлінеді. Әр топқа мынадай 

нҧсқау беріледі. Берілген мінездеме қай мамандыққа 

сай екендігін айту қажет. Ең ақшалы, ең жасыл, ең 

тәтті, ең кҥлкілі, ең ҧсқынсыз, ең қарым - қатынасы 

кҥшті, ең жауапты, ең салмақты 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қазақ қолӛнері 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқып, сырмаққа қандай ою-ӛрнек түрлерін 

салуға болатынын жаз.  

 

Сырмақ – сәнді бҧйым. Сырмақты жҥннен жасайды. 

Оның бетіне тҥрлі тҥсті ою-ӛрнек салынады. 

Сырмақтың боялмаған тҥрі де болады. Ол қара және ақ 

жҥннен жасалады. Сырмақ – жҧмсақ әрі салқын 

ӛткізбейтін тӛсеніш. Менің әжем сырмаққа 

қошқармҥйіз, тҧмарша, қҧстҧмсық, люларын салады. 

Сырмақ – ҧлттық қолӛнер туындысы. 

 
 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 

 

 



 

64 
 

 
 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Плюс, минус, қызықты» 

«Плюс» — оң әсер еткен фактілерді, алған, білімдері 

жайлы жазады. 

«Минус» — қолымнан келмей жатыр немесе  тҥсініксіз 

болып тҧр  деген ойларын жазады. 

«Қызықты»- деген бағанға ӛздеріне не қызықты болды 

соны жазады, немесе не жайында кӛбірек білгісі, соны 

жазады. 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Халқымыздың салт-дәстҥрі 

Оқу мақсаттары: 

дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 
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Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Кездесу» ойыны 
Жай әуенмен екі шеңбер болып қарама – қарсы 

айналады, әуен тоқтаған кезде бір - біріне қарап, 

баланың қасиетін айтады. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Халқымыздың салт-дәстүрі 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқып, сұрақтарға жауап бер. 

 

Қазақ халқы салт-дәстҥрге бай. Дәстҥрдің бәрі баланы 

тәрбиелейді. Мақсаты – балаға туысқандары мен 

достарына адал, мейірімді азамат болып ӛсуге 

кӛмектесу. Сондықтан халқымыз салт-дәстҥрді 

қадірлейді, сақтайды. 

 

 Қазақ халқы салт дәстүрлерінің пайдасы 

қандай? 

 Бала тәрбиелеудің негізгі мақсаты қандай? 

 Халқымыз салт-дәстүрге қалай қарайды?  

 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Аяқталмаған сӛйлемдер» 

Бҥгін мен…………………. білдім …………….. 

қызықты болды. …………………….. қиын болды. 

.  ……………. тапсырманы мен 

   орындадым. …………………. тҥсіндім. 

  Мен енді………………….. білемін. 

  Мен………………………….сезіндім 

Мен………………………………. білім алдым. 

Мен………………………………….. ҥйрендім. 

.  ………………………. менің қолымнан келді. 

  Мен……………………………….. жасай алдым 

Мен……………………………… жасап кӛруге 

талпынамын. ……………… мені таң қалдырды. Сабақ 

менің ӛміріме….. берді. Менің…………. жасағым 

келді. 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Мақал-мәтел айтамын 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 
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Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Жунглидағы жаңбыр» 
Нҧсқау; - Бір - біріңіздің соңынан шеңбер жасап 

тҧрыңыздар. Жунглида жҥрміз деп елестетіңіздер. Ауа 

райы ӛте тамаша, кҥн жарқырап, ыстық және қапырық 

болып тҧр. Бір уақытта самал жел соқты, (алдыңызда 

тҧрған адамның арқасына жҧғысып жеңіл қимылдар 

жасаңыз). 

 

Жел кӛтеріліп желкіді ( арқаны қаттырақ басамыз). 

Қатты дауыл соқты (қимылдарыңыз кҥшейіп шеңбер 

бойында жҥргізіледі) 

Ҧсақ жаңбыр сіркіреді (серіктесіңіздің арқасын 

саусағыңызбен басасыз) 

Кенет нӛсер жауын қҧйды (алақандарыңызбен 

жоғарыдан тӛмен қимылдар жасаңыздар). 

Бҧршақ жауды (арқаны қаттырақ соғамыз). 

Тағы да нӛсер жауын жауды. 

Ҧсақ жаңбыр сіркіреді. 

Дауыл соқты. 

Жел соқты. 

Жел басылып келеді. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Мақал-мәтел айтамын 

1 тапсырма: 

Мақалдардың жалғасын тап, оқы. 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Алма ағашы» әдісі 

Оқушыларға сабақ басында  тҥсті алма беріледі. Сабақ 

соңында оны алма ағашына ілу керек. Жасыл тҥсті 

алма – мен бҥгін бәрін жақсы орындадым деп 

ойлаймын: менің кӛңіл – кҥйім кӛтеріңкі. Қызыл тҥсті 

алма – мен тапсырманы орындай алмадым, кӛңіл – 

кҥйім жоқ. 

  «Бір сӛзбен» әдісі — Оқушылар ӛздеріне берілген 

сӛздердің ішінен, ӛздерінің бҥгінгі сабақтағы жағдайын 

сипатайтындай 3 сӛзді таңдап айтады. 

(Тӛзімсіздік, Ашу,  Қуаныш,  

Немқҧрайлылық,Қанағаттану, Шабыт,Зерігу, Алаңдау,  

Тыныштық, Сенімділік,  Сенімсіздік, Рахаттану.) 

 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Ертегілер еліне саяхат 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 
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Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Достық торы»  

Мақсаты: Топ мҥшелерін біріктіру,топта жағымды 

ахуалды қҧру, жҧмыс белсенділіктерін арттыру. 

Қатысушылар шеңбер қҧрып тҧрады. Жҥргізуші 

тоқыма жіпті бір саусағына іліп алып,ӛзі қалаған 

қатысушыға жылы лебізін білдіріп лақтырады. 

Жаттығу осылай жалғасады. Соңында «достық торы» 

пайда болады. Бҥгінгі сабақтан жақсы әсер алып,ҥйге 

кӛтеріңкі кӛңіл-кҥймен қайтуға тілектеспін.  

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Ертегілер еліне саяхат 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы, сӛйлемдердің ретін анықта. 

Бір тҥлкі жҥгіріп келе жатып, абайсызда бір терең 

апанға тҥсіп кетіпті. Апаннан шыға алмай тҧрғанда су 

іздеп жҥрген бір ешкі тҥлкіні кӛреді. 

– Ей, тҥлкі батыр, не қылып тҧрсың? – депті. 

– Ой, не қыласың, жаным жай тауып тҧр. Қырда әрі 

сусап, әрі ыстықтап ӛліп едім. Апанның іші әрі салқын, 

әрі тҥбінде тҧп-тҧнық суы бар екен, – депті тҥлкі. 

Мҧны ешкі естіп, «Мен де салқындайын әрі су ішейін» 

деп ойлап, апанға тҥсіпті. Сонда тҥлкі ешкінің ҥстіне 

секіріп мініп, онан мҥйізіне шығып, қҧтылып, жӛніне 

кетіпті. 

Балалар, біреуді алдау жаман әдет екенін ҧмытпаңдар! 

 

 Тҥлкі жӛніне кетіпті. 

 Тҥлкінің жаны жай тауып тҧр. 

 Тҥлкі терең апанға тҥсіп кетіпті. 

 

2 тапсырма: 

Адасқан әріптерден неше сӛз табасын? Уақытты 

белгілеп қоюды умытпа. 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Ҥш есім» 

Жаттығудың мақсаты:  

- ӛзіндік рефлексияны дамыту;  

- ӛзін-ӛзі тануға мақсат қоюды қалыптастыру.  

Әр қатысушыға ҥш карточкадан беріледі. Карточкада 

есіміңіздің ҥш нҧсқасын жазу керек (мысалы, сізді 

туыстарыңыз, әріптестеріңіз және жақын достарыңыз 

қалайша атайды). Содан кейін топтың әр мҥшесі осы 

атауларды қолданып және осы атауға лайық немесе 

атаудың туындауына себеп болған мінезінің жағын 

сипаттайды. 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Домбыра туралы аңыз 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

Ҧйымдастыру кезеңі 

Ойланайық, пікірлесейік.  
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10 минут  Адамға мінез-қҧлық ережелері керек пе?  

 Неліктен «Мінез – адам кӛрсеткіші» болады деп 

ойлайсың? 

 Мінезі жаман адамда жақсы қасиет бола ма?  

 Жаман мінезді қалай тҥзеуге болады деп ойлайсың? 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Домбыра туралы аңыз 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқып, сҧрақтарға жауап бер. Домбыра бірнеше 

бӛліктен тҧрады: басы, қҧлақтары, пернелері, мойыны, 

шанағы, ілгегі және ішектері. Домбыра қарағай, ҥйеңкі, 

емен секілді ағаштардан екі тҥрлі әдіспен қҧралып 

немесе ойылып жасалады. Домбыра – халқымыздың 

мәдени мҧрасы. Қҧрманғазы, Дина домбыра тартудың 

хас шеберлері болған. 

 

5. Домбыраның бӛлігін кӛрсет. а) Аяғы b) 

Мойыны с) Кӛзі d) Аузы  

6. Домбыра қандай ағаштан жасалады? а) 

Қарағай b) Шырша с) Терек d)  

Тобылғы  

7. Домбыра қалай жасалады? а) Тігіліп b) Боялып 

с) Ойылып d) Қиылып 

8. Атақты күйшілерді кӛрсет. а) Абай, Ыбырай b) 

Қҧрманғазы, Дина с) Әміре, Мҧса d) Асанқайғы, 

Жиренше 

 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Ағаш» кӛрнекі - рефлексиялық рәсім 

1) Мҧғалім оқушыларға бір ағашты елестетуге 

ҧсынады, содан кейін сҧрақ қоя бастайды: Ол қандай 

ағаш? Ол қайда ӛседі? Ол биік немесе аласа ма? 

Жылдың қай мезгілі? Кҥн немесе тҥн бе? Иісі, дыбысы, 

сезімдері?  

2) Қатысушылар ӛздерінің ағаштарын елестеткеннен 

кейін, тренер қатысушының ӛзі ағашына 

жақындағанын, ағаштың діңін қолымен ҧстағанын, оны 

қҧшақтағанын және ... болған сезімдерін сезінуге 

ҧсынады. Осындай ағаш болу қалай екен? Осы рӛлде 

әрқайсыңыз қалай және нені сезінесіз? Тамыры жерге 

терең кете ме? Ағаштың ҧшар басы қалың ба? Ағаш 

нық тҧр ма? Жаңбыр оны жуа ма? Кҥннің кӛзі оны 

жылыта ма?  

3) Қатысушылар жаттығуды аяқтағаннан кейін, топта 

нәтижелері талқыланады. 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Қазақ халқының тағамдары 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Қасиеттер жәрмеңкесі» ойыны.  

 

Шарты: Оқушыларғаекі бағанаға бӛлінген ақ 

парақтаратылып беріледі. 

І бағанға «Сатамын», ІІ бағанға «Сатып аламын» деген 

сӛздер жазылады. 

Нұсқау: Оқушылар ӛз бойларындағы қандай 
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қасиеттерді сатқылары келеді және қандай қасиеттерді 

сатып алғылары келетіндіктерін қағазға (стикерге) 

тҥсіреді. 

Жазып болғаннан кейін стикерлерін жапсырып 

жатып «сатуға ұсынылған» және «сатып 

алғысы» келетін қасиеттерімен таныстырады 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қазақ халқының тағамдары 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы, сұрақтарға жауап бер. 

Қазақ – ӛте қонақжай халық. Қонаққа ең дәмді 

тағамдарды тартқан. Қазақтың ҧлттық тағамдарын ҥш 

топқа бӛлуге болады. Ет тағамдарына қазы-қарта, жал-

жая, шҧжық жатады. Сҥттен жасалған тағамдарға 

қымыз, шҧбат, қатық, май, ірімшік, қҧрт, сҥзбе, қаймақ, 

айран сияқты тағамдар жатады. Ал ҧн тағамдары – 

бауырсақ, шелпек, кҥлше, таба нан. Халқымыз бҧл 

тағамдардың бәрін ысырап етпей пайдалануды қасиетті 

борышы деп ҧққан. 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Ӛзіңе есім сыйла» кӛрнекі-рефлексиялық рәсім 

Жаттығудың мақсаты: әр қатысушының эмоционалды 

ресурстық жағдайына жетуі.  

1) Мҧғалім оқушыларға ыңғайлы отырып, кӛздерін 

жҧмып, босаңсуды ҧсынады.  

2) Мҧғалім оқушыларға: «Есіңізге ӛзіңізге сенімді 

болғаныңызды тҥсіріңіз, (табысты, сәтті, мақсатқа 

жеткенді және т.б.). Еске тҥсіріңіз: осы оқиға қайда 

және қашан болды. Сол сәттегі сезімдеріңізді еске 

тҥсіріңіз. Сол оқиғаны қайтадан бастан кешіріңіз» - деп 

ҧсынады.  

3) Тапсырманы орындауға арналған уақыттың 

ӛткенінен кейін (5-7 минут) тренер топ 

қатысушыларына жеке кӛзкӛрімді жҥргізудің 

нәтижелерін талқылауға ҧсынады.  

4) Әр қатысушы топқа ӛзінің оң әсерлі сезімінің 

(сенімділік, табыстылық, сәттілік және т.б.), нақты 

оқиғада ӛз ойында нені кӛріп сезінгені туралы айтады. 

5) Әңгіме аяқталғаннан кейін әр қатысушы топтың 

кӛмегі арқылы жаңа ат ойластырады. Онда 

эмоционалды ресурстық жағдайының алынған негізі 

кӛрсетіледі: «Мен ... (мынаны, мынаны жасай алатын)» 

немесе «Мен ӛзіме сенімдімін, егер мен... (мынаны, 

мынаны істесем)». Топтық талқылау (қажет болса). 
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Сабақтың тақырыбы: Ҧлттық ойындар ойнаймын 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

Ұлағатты сӛздерді оқып, олардың мәнін түсіндір.  

Жақсы мінез-қҧлық пен ақылың, екеуі біріккенде – 

бҧлар адамшылық қасиеттер болып табылады. 

Адамның басына қонған бақыттың тҧрақты болуы, 

жақсы мінез-қҧлыққа байланысты.  

Әл-Фараби  

Мінез-қҧлық – әркімнің ӛзінің кейпін кӛрсететін айна.  

И. Гете  

Сенім әдет болып қалыптасқанда ғана мінезге 

айналады. Тек әдет арқылы адам ӛз мінезін 

қалыптастырып, ойы іске айналады.  

К.Д.Ушинский  

Ӛзгермейтін, тҥзелмейтін мінез болмайды. Сондықтан 

бір жағымсыз қылықты ақтап ҥшін мінездегі кемістікті 

сылтау ету бос сӛз. Адам ӛз мінезіне ӛзі жауапты.  

Б.М.Теплов  

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Ұлттық ойындар ойнаймын 

1 тапсырма: 

Берілген әріптерден ұлттық ойын түрлерінің 

атауын құрастыр. 

рыСоқктее 
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анқиСа луса 

гАкӛейл 

ӛКпарк 

Қзы уқу 

ысқА 

ылбАтқана 

Тағламзоқұық 
 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 

 

 
 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Қазір және осында « рефлексия рәсімі 

Жаттығудың мақсаты:  

• рефлексия ҥдерісінің негізімен таныстыру;  

• рефлексия жасау дағдыларын ӛңдеу.  

Ескерту: 3 рәсім – оны әр кездесудің басында немесе 

соңында қолданған дҧрыс болар.  

1. Жҥргізуші әр қатысушыға топпен және ӛзімен болып 

жатқан туралы пікірін айтуға ҧсынады. Оны әр тҥрде 

жасауға болады – вербалды, бейвербалды, парақтағы 
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сурет арқылы немесе т.б.  

2. Топ қатысушының әрқайсысы жеті балдық шкала 

бойынша ӛтіп жатқанда ӛзінің белсенділігінің, 

қызығушылығының, шаршағанның деңгейін 

бағалайды.  

3. Осы рәсімді ӛткізгеннен кейін, жҥргізуші 

рефлексиялық жҧмыстың негізгі ҧғымдарын 

тҥсіндіреді. 

 
 

Сабақтың тақырыбы: Ҧлт қҧндылықтарын қҧрметтеймін 

Оқу мақсаттары: 

дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Сені кӛргеніме қуаныштымын...» жаттығуы 

Мақсаты: Қатысушылардың жағымды жақтарын 

анықтау. 

Жаттығу барысы 

Әрбір қатысушы ӛз кӛршісіне келесі сӛздерді айтады: 

«Мен сені кӛргеніме қуаныштымын, себебі ...». Бҧл 

сӛйлемді адамның сыртқы келбетіне байланысты 

сӛзбен емес, мінез ерекшеліне байланысты сӛзбен 

аяқтау керек. 

1.     Бҧл жаттығуды орындау сізге қиын болды ма? 

2.     Кӛршіңіз «Мен сізді кӛруге қуаныштымын » деген 

сӛзді айтқан кезде қандай сезімде болдыңыз? 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың Тақырыбы: Ұлт құндылықтарын құрметтеймін  
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ортасы 

20 минут 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Сәйкестендіру тәсілі арқылы сҧрақтарға 

жауап бер. 

«Нағыз қазақ қазақ емес, нағыз қазақ – домбыра» деген 

сӛздің мағынасы, мәні қазақ халқы ҥшін ӛте зор. 

Қазақтың киелі аспабын әрбір адам қҧрметтейді. 

Домбыраны әр ҥйдің тӛріне іліп қойған. Домбырамен 

кҥй тартады. Кҥйлер қазақтың тарихынан сыр шертеді. 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 

 

 
 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Сӛйлемді аяқта (Жазбаша сҧхбат)» 

Мақсаты: Сабақты қорытындылау, сабақта нені білгені 

және қалай жҧмыс істегені туралы талқылау, яғни 

әрқайсысы сабақтың басында қойылған мақсатқа 

жетуде қосқан ҥлесін, ӛзінің белсенділігін, сынып 

жҧмысының тиімділігін және жҧмыс тҥрлерінің 

пайдасы мен қызығушылығын бағалайды. 

 Мазмҧны: балалар шеңберге тҧрып, тақтада жазылған 

рефлексиялық сӛйлемнің басын таңдап ӛз пікірін 

айтады:  

Бҥгін мен … білдім,  

Маған … қызықты болды,  

Мен ҥшін … қиын болды,  

Мен … тапсырмаларды орындадым, 

 Мен … екенін тҥсіндім,  

Енді мен … жасай аламын,  
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Мен … екенін сезіндім,  

Мен … ие болдым,  

Мен … ҥйрендім,  

Менің қолымнан …келді,  

Мен…жасап кӛремін,  

Мені…таң қалдырды,  

Сабақ ӛмірім ҥшін…берді,  

Маған…жасағым келді. 

 
 

Сабақтың тақырыбы: Ата-баба мҧрасы 

Оқу мақсаттары: 

дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

 «Комплимент» ойыны. 

Жаттығудың тапсырмасы – қатысушылардың бірін бірі 

тҥсінісуі арқылы эмпатия деңгейін кӛтеру, тіл табыса 

алу қасиетін, бірі бірін толық тануын дамыту. 

Тренингке қатысушылар шеңбер бойымен орналасады. 

Кез келген қатысушы жағымды комплимент айтады. Ал 

қалғандары ол кімге арналғанын табады. Комплимент 

алған қатысушы ойынды әрі қарай жалғастырады. 

Барлығы тҥгелдей жағымды эмоция алмайынша ойын 

аяқталмайды. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Ата-баба мұрасы 

1 тапсырма: 

Сағат тілі бойынша екі әріптен қалдыра отырып, 

сӛздерді оқы. Сӛздерден сӛз тіркестерін қҧра. 
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Жағдаят. Екі шетел азаматының қазақтың ҧлттық 

аспаптарын тамашалап тҧрғанын кӛрдің. Олар 

сазсырнайды қолдарына алып, таңырқап, қандай аспап 

екенін тҥсінбей тҧр. Сенің іс-әрекетің.  

a) Ҥндемей ӛте шығамын  

b) Сазсырнайдың қандай аспап екенін тҥсіндіремін.  

c) Сырттай бақылап тҧрамын. 

 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Ӛзін-ӛзі талдау сауалнамасы» 

Мақсаты: ӛзіндік талдау, сабаққа сапалық және 

саналық баға беру. Кейбір тарауларды сабақтың 

бӛлімдеріне байланысты ӛзгертуге, толықтыруға 

болады. Оқушыларды ӛздерінің жауаптарын негіздеуге 

сҧрауға болады.  

1-нҧсқа.  

Сабақта мен ... жҧмыс істедім.  

Сабақтағы ӛзі жҧмысыммен ...  

Мен ҥшін сабақ ... болды  

Сабақ бойы мен ...  

Менің кӛңіл-кҥйім ...  

Сабақ материалы мен ҥшін...болды 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Киіз ҥй 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 
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Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

Сәлемдесу   «Жапон әліппесі»  жаттығуы 

А – ка     З – з      П – но    Ц – ми    Б – зу        

И – ки    Р – ши   Ч – кэ    В – ру     К – мэ   

     С – ари   Ш,Щ – хи    Г  - жи    Л – та   Т –

 чи                  

      Ь,Ъ,Ы – зук    Д – тэ    М – рин     У – до             

     Э – мэй    Е – ку    Н – то       Ф – лу   Ю – фу 

     Ж – су     О – мо    Х – ри       Я – на 

Мҧғалімдер осы әліппе арқылы ӛздерінің есімдерін 

жапон тілінде қасына сын есімді косып айтып шығуы 

керек. Мысалы:  адемі Бегайым деген жапон тілінде 

катэкурин Зукужикаки. 

 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Киіз үй 

1 тапсырма: 

Мәтінді түсініп оқы. Киіз үй бӛліктерін қойып оқы. 

 
 

2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

Сабақта ӛз жҧмысының белсенділігі мен сапасын 

бағалау ҥшін ӛз жауаптарын парақта белгілейді:  

«V» - мҧғалімнің сҧрауы бойынша жауап берді, бірақ 

жауабы дҧрыс емес,  

«W» - мҧғалімнің сҧрауы бойынша жауап берді, бірақ 

жауабы дҧрыс,  

« | » - ӛзінің қалауы бойынша жауап берді, бірақ 

жауабы дҧрыс емес,  

«+» - ӛзінің қалауы бойынша жауап берді, бірақ жауабы 

дҧрыс,  

«0» - жауап берген жоқ. 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Ҧлттық ою-ӛрнек 

Оқу мақсаттары: 

дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Ӛзіңді білгің келсе»  жобалық тест. 
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10 минут Мақсаты: мҧғалімдер жобалық тест арқылы ӛздерінің  

мінез- қҧлықтары мен  жекелік қасиеттерін біле алады. 

Нҧсқау:  А4  форматтағы ақ қағазға сурет салу 

ҧсынылады. 

Болған соң салынған суреттеріне қарай талданады. 

Сурет салу: кҥн, тау, ҥй, ағаш, жол, жол, сақина. 

Тау – дӛңгелек салынса, мінезі жҧмсақ, мейірімді, 

сенгіш. Егер тау ҧшты болса, ӛкпелегіш, тік мінезді. 

Егер аралас салынса – басында қар болса, ӛзгермелі 

адам. 

Үй – суретте ағаш ҥй салынса, арманы орындалады. 

Егер бір терезе салынған болса ӛзіне жақын бір адам 

туралы кӛп ойланады. Егер бірнеше терезе болса және 

жапқыштары болса, ол тҧйық, сақ адам. Ҥйдің 

тӛбесінде мҧржасы болса, тҥтін шығып жатса, әңгімеге 

жақын, ӛсекқҧмар адам. 

Ағаш – біреу болса ӛзінің жолдасына ҧнайды. Егер 

бірнешеу болса, балаларды жақсы кӛреді, оларға уақыт 

бӛліп, кӛңіл аударады. Қоршаған әлемді сҥйеді, қанша 

мықты әдемі салынса, сҧлулыққа  соншалықты қҧмар. 

Жол – ҥйге жақын жатса, жолы жеңіл, алыс болса 

керісінше. Егер жол ҥйдің есігінен шықса, тапқан 

табысын ҥйге әкелетін, ал керісінше болса айналасына 

тарататын адам. 

Сақина – кӛзсіз болса қонақ қабылдағанды, қонақ 

шақырғанды ҧнатады. Кӛзі болса болашақты ойлайды, 

капитал жинайды. Неке жҥзігі мықты отбасын 

білдіреді. 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Ұлттық ою-ӛрнек 

1 тапсырма: 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

Біздің кҥніміз (сабақ, іс-шара, ойын) аяқталуға жақын, 

сондықтан ... айтқым келеді:  

Мен ҥшін ... сәтті болды Ӛзіңді не ҥшін мақтай аласың? 

Не ҥшін сыныптастарыңды мақтай аласың?  

Неге ие болдың? Мені не таң қалдырды?  

Мен ҥшін ... жаңалық болды. Сіздің ойыңызша не сәтті 

болды?  

Сіздің ойыңызша не сәтсіз болды? Неліктен? 

Болашақта нені ескеру қажет?  

Менің сабақтағы жетістігім… 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Ҧлттық аспаптар 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 
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Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

 «Аңдар мен жәндіктер» жаттығуы 
Нұсқау: Мҧғалімдерге қағаз  таратылады. Мҧғалімдер 

әр қатарға ӛздерінің ҧнайтын аңдар мен жәндіктердің 

аттарын жазады. Саны алтау. Осыдан кейін әркім менің 

оқыған сӛйлемімді тыңдайды, оқылған сӛйлем 

арасында  ӛзі жазған сӛздерді рет – ретімен оқып 

отырады, яғни ӛзінің кім екендігін анықтау. 

Қорытынды: 

1. Мені жҧрт .... деп ойлайды. 

2. Мені ...... деп ойласа екен деп ойлаймын. 

3. Дәл ӛзім  ..... 

4. Мен жҧмыста..... 

5. Жолдасыңыздың алдында..... 

6. Негізі........ 

 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Ұлттық аспаптар 

1 тапсырма: 

Оқы. Суретпен сәйкестендір. 

 
2 тапсырма: 

Әр қатардан кӛптік жалғауын тауып, белгіле 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

Мен сабақтағы жҧмысыма ...:  

- ризамын  

- онша риза емеспін Риза емеспін, ӛйткені…  

Мен сабақта бҧл тапсырмаларды ... ҥшін таңдадым:  

- олар маған ӛте ҧнайды  

- басқаларға қарағанда, бҧл тапсырмалар мен ҥшін 

қиын  

- олар басқа тапсырмаларға қарағанда жеңіл 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Ҧлттық тағамдар 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

 «Паравоз» ойыны. 
Мақсаты: ҧжымда бір –бірімен жағымды қатынас 

қалыптастыру, кӛңіл – кҥйлерін кӛтеру. 

Нұсқау: Балалар бір қатарға тҧрып реттік санымен 

1,2ге саналады. Екі топқа бӛлініп, бірінші топ қолдарын 

бір рет шапалақтап, оң аяқтарын екі рет жерге қағады. 

Ал екінші топ  қолдарын екі рет шапалақтап, оң 
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аяқтарын бір рет жерге қағады. Осылайша ойын 

жалғасады, шатасқан ойыншы ӛз ӛнерін ортаға шығып 

кӛрсетеді. 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Ұлттық тағамдар 

1 тапсырма: 

Мәтінді түсініп оқы. Мәтінге қатысты ой пікірлерді 

таңда. 

 

Қызыл ірімшік – ҧлттық тағамдардың ішіндегі ең 

дәмділерінің бірі. Ол адам ағзасына керекті кальций 

мен фосфорға бай. Қызыл ірімшік оңай дайындалады. 

Ҧйыған сҥтті қызып тҧрған қазанға қҧйып, бал немесе 

қант қосады. Содан қою болғанша қайнатады. Кӛп 

қайнаған сҥт қызғылт сары тҥске боялады. 

 Кӛп қайнаған сҥт қызғылт сары тҥске боялады. 

 Қызыл ірімшік кальций мен фосфорға бай. 

 Қызыл ірімшік темірге бай. 

 Қызыл ірімшік майға бай. 

 Қызыл ірімшіктің дайындалуы оңай. 

 Кӛп қайнаған сҥт ақ тҥске боялады. 

 Кӛп қайнаған сҥт сҧр тҥске боялады. 

 Қызыл ірімшік дайындалуы қиын. 

 Қызыл ірімшік дайындалуы әдеттегідей. 

 

2 тапсырма: 

Жаңылтпашты жатқа айт.  

Есет атам, ет асатар.  

Ет асатса, бес асатар.  

 

– Мынау балқаймақ – қай балқаймақ?  

– Бҧл балқаймақ – май балқаймақ. 

 

 

 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Арал» әдісі 

Ҥлкен парақта эмоционалды «аралдар» бейнеленген 

карта салынады: қуаныш, мҧң, аң-таң, ләззаттану, 

жадырау, кҥту, алаңдау, шабыт, рахат, белгісіздік 

аралы, т.б. Аралдар картасы тақтаға ілінеді. Оқушылар 

тақтаның алдына шығып маркермен (фломастермен) 

оның сабақтан кейін немесе кҥннің, аптаның соңында 

эмоциялықсезімдік жағдайын кӛрсететін кемесін 

картаға іледі немесе суреттейді. 
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Сабақтың тақырыбы: Әжемнің тоқымасы 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

1. «Мақтану» жаттығуы 

Мақсаты: 

1. ӛзін-ӛзі ашу дағдыларын қалыптастыру; 

2. топ алдында сӛйлеу, ӛзін кӛрсету дағдыларын 

жетілдіру. 

Қатысушылар шеңбер қҧрып отырады және оларға 

тапсырма беріледі (дайындалуға 2-3 минут). «Әркім 

топ алдында ӛзінің қандай да бір сапасымен, 

біліктілігімен, қабілетімен мақтануы, ӛз бойында 

бағалайтын кҥшті жақтары жайлы айтуы тиіс». 

Топ қатысушыларының барлығы сӛйлеп болған соң, 

жаттығуды орындау барысында пайда болған 

сезімдерді талқылау жҥреді. 
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Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Әжемнің тоқымасы 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Ақпараттың дҧрыс, бҧрыстығын анықта. 

 

Алаша – бҥктеуге, жинауға, салуға ыңғайлы мҥлік. 

Алаша малдың жҥнінен жасалады. Жҥнді алдымен 

жуады, бояйды. Дайын болған соң алаша тоқылады. 

 Алаша – ыңғайлы мҥлік. 

 Алашаны жіппен тігеді. 

 Алаша жҥннен тоқылады. 

 

2 тапсырма: 

3. Тест сҧрақтарына жауап бер.  

4.  

1) Қолӛнерге не жатады? a) Киіз басу b) Тағам 

дайындау c) Ӛлең айту d) Бесікке салу e) Би билеу 

 2) Оюдың тҥрін белгіле. a) Асатаяқ b) Уық c) 

Қошқармҥйіз d) Тҥндік e) Кереге  

3) Киіз ҥй жабдығын тап. a) Бақан b) Сылдырмақ c) 

Алаша d) Сырмақ e) Іркіт  

4) Қазақтың ҧлттық тағамына не жатады? a) Лағман b) 

Палау c) Кәуап d) Сірне e) Балмҧздақ  

5) Тоқылып жасалатын ҧлттық бҧйым a) Білезік b) 

Сырға c) Киіз d) Шертер e) Алаша  

6) Қазақтың ҧлттық аспабы a) Шаңқобыз b) Флейта c) 

Гитара d) Барабан e) Саксофон 

 

 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Рефлексиялық нысана» техникасы 

Тақтада секторларға бӛлінген нысана бейнеленеді. Әр 

секторда жасалған қызмет рефлексияның кӛрсеткіш-

сҧрақтары жазылады. Мысалы, мазмҧнының бағасы, 

сабақты жҥргізу әдіс-тәсілдердің бағасы, ӛз қызметінің 

бағасы. Қатысушы нәтижесінің бағасына сәйкес 

секторға белгі қояды: нысананың ортасына жақындаған 

сайын ондыққа жақындайды, ал шетіне қарай барса, 

нӛлге жақындайды. Содан кейін қысқаша талдау 

жасайды. 
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Сабақтың тақырыбы: Атамның қолӛнері 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Денелік өзара әрекеттесу» жаттығуы. 

Мақсаты: топ белсенділігін арттыру. Жағымды кӛңіл-

кҥй орнату. 

Барысы: топ шеңбер қҧрып отырады. Жҥргізушіге 

орындық жетіспеген сияқты шеңбердің ортасында 

тҧрады. Ол жҥргізушінің рӛлін атқарады. Жҥргізуші 

қалай кіммен орын ауыстыратынын айтады. Мысалы: 

«Кімде қара аяқ киім болса солар орын ауыстыруы 

керек. Орын ауыстыру кезінде жҥргізуші бос орынға 

ҥлгеріп отыруы керек. Содан кейін қалған адам 

жҥргізуші рӛлін атқарады. 

Талдау: 1. Жаттығу сендерге ҧнады ма? 

2. Жаттығу орындауда қандай қиындықтар болды? 

3. Жаттығу қандай қасиеттерді талап етеді? 
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Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Атамның қолӛнері 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіндегі негізгі ақпараттарды тап. 

 

Қазақ халқы ежелден қолӛнермен айналысқан. Теріден, 

ағаштан, металдан тҥрлі бҧйымдар жасаған. Теріден 

торсық, қамшы, етік, тон жасаған. Ағаштан ыдыс, 

жиһаз, ҧлттық аспаптар жасаған. Зергерлік 

бҧйымдарды, қҧрал-саймандарды, қару-жарақты 

металдан жасаған. Ҧлттық қолӛнер – атадан қалған 

мҧра. 

 

 Теріден, ағаштан, металдан тҥрлі бҧйымдар 

жасаған. 

 Зергерлік бҧйымдарды, қҧрал-саймандарды, 

қару-жарақты металдан жасаған. 

 Теріден торсық, қамшы, етік, тон жасаған. 

 Қазақ халқы ежелден қолӛнермен айналысқан. 

 Ағаштан ыдыс, жиһаз, ҧлттық аспаптар жасаған. 

 Ҧлттық қолӛнер – атадан қалған мҧра. 

 

2 тапсырма: 

Қолӛнер сӛзін «Синквейн» әдісімен кестені толтыр.  

6) Зат есім ________________  

7) 2 Сын есім _________________________________  

8) 3 Етістік 

__________________________________________

_  

9) Сӛйлем 

__________________________________________

_____________  

10) Синоним ________________ 

 

Жасырынған мақалды тауып жаз. 

 
 

 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Жаттығу» әдісі  
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Сабақтың тақырыбы: Бабамнан қалған ӛсиет 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Жасырын сөз». Оқушылар тақырып бойынша сӛз 

жасырады. Оны сипаттайды, сол сипаттама арқылы 

басқа оқушылар жасырынған сӛзді табады. Сипаттауда  

айтатын сӛздерге шектеу қою арқылы немесе қимыл 

арқылы кӛрсетуді ҧсынуға болады. Мысалы 

жасырылған сӛзді 3 сӛз арқылы сипатта деген сияқты. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Бабамнан қалған ӛсиет 

1 тапсырма: 

Ӛлеңді оқы. Кластерді толтыр. 
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Ғылым таппай мақтанба, 

Орын таппай баптанба, 

Қҧмарланып шаттанба, 

Ойнап босқа кҥлуге. 

Бес нәрседен қашық бол, 

Бес нәрсеге асық бол, 

Адам болам десеңіз. 

(Абай Құнанбайұлы) 

Абай Қҧнанбайҧлы кім болған? 

o ғалым 

o ақын 

o ойшыл 

o аудармашы 

o сазгер 

o суретші 

 

2 тапсырма: 

Ребусты шеш. 

 
 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Сауалнама» әдісі  
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Сабақтың тақырыбы: Ел мҧрасы – ҧрпаққа аманат 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

Түйінді сөздер Мҧғалім жаңа тақырыптың ішінен 

тҥйінді сӛздерді әр топқа бӛліп береді. Оқушылар топ 

болып бірігіп сол сӛздердің анықтамасын, мағынасын 

ашып, басқа топтарға тҥсіндіреді. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Ел мұрасы – ұрпаққа аманат 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіннің негізгі ойын анықта. 

 

Әр халықтың ӛз салты, мәдени мҧрасы болады. Заман 

ӛзгерсе де, ҧлттық мәдени мҧра сақталады. Ҧлттық 

мҧраны қастерлеп, келесі ҧрпаққа жеткізу керек. Ата-

баба мҧрасы – балаға аманат. 

o Ата-баба мҧрасы туралы 

o Ҧрпақ туралы 

o Аспаптар туралы 

o Ҧлттық ойындар туралы 

o Киіз ҥй туралы 
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2 тапсырма: 

«Қасында» сӛзін пайдаланып, ненің? қайда? 

орналасқанын жаз. 

 
Сабақтың 

соңы 

10 минут 

Кӛпнҧсқалы жауаптары бар сҧрақтар: 

 
 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Қазақстанның ғажайып табиғаты 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 
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Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Фрейер моделі» әдісі  Алғашқы екі кестесін, яғни «не 

білемін», «не білгім келедіні» оқушылар жаңа тақырып 

басталмас бҧрын толтырады. Жаңа білімнің маған 

берер пайдасы қандай болмақ деген сҧрақтарға жауап 

беруге ҧмтылады. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қазақстанның ғажайып табиғаты 

1 тапсырма: 

Мәтінді жай сӛйлемдерге бӛл. 

 

Қазақстан табиғаты ғажайып орталықта таулы 

ормандар бар оңтҥстікті шӛл алып жатыр. Каспий 

теңізі батыста орналасқан шығыста Алтай таулары бар 

біз табиғатты аялап, қорғауымыз керек. 

 

2 тапсырма: 

 
 

 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Алғыс айту…» әдісі 

Сабақ соңында мҧғалім әр оқушыға ынтымақтастығы 

ҥшін алғыс айтатын бір сыныптасын таңдауға ҧсыныс 

жасайды және сол ынтымақтастықты неден кӛре 

алғанын тҥсіндіреді. Мҧғалім таңдаушылар тізіміне 

жатпайды. Мҧғалімнің алғыс сӛзі қорытынды сӛз 

болып табылады. Сондай-ақ, ең аз алғыс алған 

оқушыны таңдай отырып, оған сабаққа қатысқаны ҥшін 

ризашылығын білдіретін сенімді сӛздерді табады. 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Қазақстандағы қорықтар 



 

98 
 

Оқу мақсаттары: 

дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Он сҧрақ!» әдісі.  

(мҧғалімдермен жҧмыс, гҥл, семинар, сабақ, оқу 

сӛздерін келтіру)  

Мҧғалім бір оқушыны таңдап алады және оның 

маңдайына негізгі сӛз жазылған стикерді жапсырады – 

қатысушы сыныпқа 10 сҧрақ қоя алады, оған жауап не 

ИӘ, не ЖОҚ деп беріледі. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қазақстандағы қорықтар 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіннің негізгі ойын тап. 

Ақсу-Жабағылы қорығы 

 
Қазақстанда бірінші болып Ақсу-Жабағылы қорығы 
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ашылды. Ол Тянь-Шань тауында орналасқан. Оның 

жануарлар мен ӛсімдік әлемі ӛте бай. Бҧл жерде барыс, 

сілеусін, марал, елік бар. Дәрілік ӛсімдік те кӛп ӛседі. 

Ақсу-Жабағылы қорығының әсем табиғаты ерекше. Біз 

табиғат байлығын бағалай білуіміз керек. 

 

o Жануарлар туралы 

o Тянь-Шань тауы 

o Қорық табиғаты туралы 

 

2 тапсырма: 

1. Қазақстанда неше қорық бар? Атауларын жаз. 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

 2. Бірінші ашылған қорықты ата. Ол туралы білетініңді 

жаз. 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

 3. Қажетті сӛздерді пайдаланып, 3-4 сӛйлем жаз. 

Қажетті сӛздер: қорықтар, мемлекет қорғауға алады, 

әсем табиғаты, тыйым салынған. 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 
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________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Борт журналы» 

Тірек сӛздер, графикалық ҥлгілер, қысқа сӛйлемдер мен 

тҥйіндер, сҧрақтар арқылы ақпаратты белгілеу тҥрі. 

Оқушылар толтыратын мҧғалім белгілеген «борт 

журналының» бӛліктеріне тақырыптың негізгі 

тҥсініктерін, байланыстарын, сҧрақтарын жатқызуға 

болады. 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Қызыққа толы жануарлар дҥниесі 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Карусель» жаттығуы. 

Мақсаты: Қарым-қатынасты дамытуға арналады 

Топ мҥшелері 2-ге бӛлінеді . 1-ші топ ішкі, 2-ші топ 

сыртқы топ болып бӛлініп, екі шеңбер жасайды. 

Жетекшінің берген белгісі бойынша ішкі топ сағат тілі 

бойынша қозғалады, жетекшінің сигналы бойынша 

олар тоқтайды да, екеуден ішкі топ пен сыртқы топ бір-

біріне қарсы тҧрған адамдар бірігеді. Әрбір топқа 

кезекпе-кезек жетекші белгілі бір роль беру керек, олар 

тез арада сол рольді 2-3 минутта кӛрсетуі керек. 

Мысалы: сатушы- сатып алушы ; мҧғалім – оқушы, 

дәрігер – қаралушы ; полиция –шофер; әке – бала; 

анасы –қызы. Бҧл жаттығу әрбір адамның ӛзінің 

 

 



 

101 
 

мінезін, кӛңіл кҥйін, қабілетін , ӛзгерте білу осы 

арқылы ӛзгелермен еркін араласу қабілетінің дамуына 

кӛмектеседі. 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қызыққа толы жануарлар дүниесі 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіннен алған ақпаратты пайдаланып, 

кестені толтыр. 

 

Жануарлар туралы қызықты деректер 

Жануарлар әлемі ӛте бай. Жануарлар туралы қызықты 

дерек кӛп. Мысалы, жыландар 3 жыл қатарынан 

тамақтанбай, ҧйықтайды екен. Тасбақа 300 жыл ӛмір 

сҥреді. Ал киіктер 70 км/сағ жылдамдықпен жҥгіре 

алады. Маралдың мҥйізінің салмағы 12 килограммға 

дейін болуы мҥмкін. 

 

 
2 тапсырма: 

Берілген сӛйлемдерді дҧрыс қҧра, тыныс белгілерін 

(ҥтір, нҥкте) қойып жаз. Қазақстанда кӛп жануар. 

тҥйелер тасбақа тышқан мекен етеді Шӛлде. қасқыр 

тҥлкі аю қоян тіршілік Тоғайда етеді. киелі Киік 

жануар. дәрі Маралдың жасалады мҥйізінен. Біз 

қорғауымыз жануарларды керек. 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

________________________________________________

____________________ 

 

 

Сабақтың «Кҥнделіктер»  
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соңы 

10 минут 

Кҥнделіктер тҥрлері: кҥнделікті, кӛркем 

альбомкҥнделік, екіжақты кҥнделік (бір бағанда - 

бақыланатын фактілер, цитаталар, екіншісінде - 

комментарийлер) т.б. Эссе және ―борт журналынан‖ 

айырмашылығы: кҥнделік ҧзақ уақыт аралығында 

жҥргізіледі және оқушыға ҥдерісті қадағалаумен қатар 

ӛзінің әрекетін салыстыруда ойланып рефлексия 

жасауды жҥзеге асыруға ықпалын тигізеді (―кейін 

қалдырған‖ рефлексия). 

 
 

Сабақтың тақырыбы: Қазақстанның ӛсімдік әлемі 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Бҥлінген телефон»  

Мақсаты: Есту қабілетін дамытуға арналған 

Бір сӛзді мҧғалім бір баланың қҧлағына сыбырлап сол 

пікірді қайталайды, солай жалғаса беріп барлық 

балаларға жеткізеді. Ең соңғы оқушы пікір сӛзді 

естіртіп дауыстап айтады. Мен әрқашан шындықты 

айтамын. 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қазақстанның ӛсімдік әлемі 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіннің негізгі ойын анықта. 

 

Жусан – қасиетті ӛсімдік 

Жусан Қазақстанда ӛседі. Оның сексен бір тҥрі бар 

екен. Бірақ он жеті тҥрі сирек кездеседі. Жусан кӛп 

 



 

103 
 

ауруға ем болады. Сондықтан қазақ халқы жусанды 

қасиетті ӛсімдік санайды. Жусанды бағалай білуіміз 

керек. 

 

o Сексен бір түрі бар. 

o Жусанды бағалау керек. 

o Ол ӛседі. 

 

2 тапсырма: 

Алфавитте 42 әріп бар, соларды рет-ретімен белгіле 

және қанша уақытта істегенінді белгіле 

 

 
 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Ұқсастық шегі» жаттығуы. 
Шарты : Қатысушылар жҧптасып отырады , А 4 қағаз 

беті және қалам қажет . Жанындағы жҧбына қарап , 

ҧқсастықты тауып , " Біздің ҧқсастығымыз ." деп А 4 

қағаз бетіне жазады . Ҧқсастық табу ҥшін 4 мин уақыт 

беріледі . Жаттығуды орындағаннан кейін , жҧп бір – 

бірінің жазған ҧқсастығын оқып ,ӛз ойларын айтады.  

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Қызыл кітап – табиғат жанашыры 

Оқу мақсаттары: 

дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 
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әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

Кӛңіл кҥйімізді жаттықтыру» 

Мақсаты:Шынайы бейнелеп кӛрсете білу арқылы кӛңіл 

кҥйімізді жатықтыра алуға арналады. 

Жҥргізуші:Бҥгін мен сендерге актер болуға ҥйретемін. 

Мен 

сендерге нені кӛрсет десем, соны бет-әлпеттеріңмен 

бейнелейсіңдер. 

1. Қабақтарыңды тҥйіп,ашулы адамның кейпін 

кӛрсетесіңдер  

2. Қатты қорқу қажет.Қасқырдан қорыққан қоян сияқты 

немесе ҧядан тҥсіп қалған балапан сияқты,мысықтан 

қорыққан тышқан сияқты және иттен қорыққан баланы 

бет -әлпеттеріңмен кӛрсету қажет. 

3. Жылап тҧрған адамды кӛрсету. 

4. Жәй кҥліп тҧрған адамды және қатты кҥліп тҧрған 

адамды кӛрсету 

5. Ӛлең айтып тҧрған адамдың сезімін кӛрсете білу 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Қызыл кітап – табиғат жанашыры 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқы. Мәтіннің әр сӛйлеміне сҧрақ қой. Оларға 

жауап бер. 

 

Қазақстанда Қызыл кітап алғаш рет 1978 жылы жарық 

кӛрді. Қызыл кітапқа жойылып бара жатқан жануарлар 

мен ӛсімдіктер енеді. Киік пен марал да азайып бара 

жатыр. Оларды мемлекет қорғауға алды. Қызыл 

кітаптағы сирек кездесетін жануарларды аулауға 

тыйым салынған. 

 

1. Қазақстанның Қызыл кітабы 

жылы жарық кӛрді? 
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Қазақстанның Қызыл кітабы жылы жарық 

кӛрді. 

2. Қызыл кітапқа 

жануарлар мен ӛсімдіктер енеді? 

Қызыл кітапқа жануарлар мен ӛсімдіктер енеді. 

3. 

азайып бара жатыр? 

азайып бара жатыр. 

4. Оларды 

қорғауға алды? 

Оларды қорғауға алды. 

5. 

жануарларды аулауға тыйым салынған? 

жануарларды аулауға тыйым салынған. 

 

2 тапсырма: 

 
 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Алтын балыққа арналған аквариум» әдісі 

Оқушыларға жасырын суреттер таратылады, кімге 

балық тҥссе, сол алтын балық болады, оқушы алтын 

балықтың маскасын киіп, ортаға шығады. Басқа 

оқушылар оған сҧрақтар қояды. Егер жауап бере алмаса 

топ мҥшелері кӛмектесуіне болады. 
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Сабақтың тақырыбы: Ғажайып орманға саяхат 

Оқу мақсаттары: 
дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

«Кім екенін тап» ойыны 

Мақсаты: Топ мҥшелерінің бір-бірін тануға кӛмектеседі 

Әрбір адам ӛзінің аты-жӛнін кӛрсетпей,ӛз-ӛзіне 

психологиялық мінездеме жазады.Ӛзінің ҧнамды-

ҧнамсыз қасиеттерін жазу. Бҧл мінездеме жазылған 

бетерді жетекші жинап, араластырады да,арасынан 

біреуін алып дауыстап оқиды .Топ мҥшелері 

мінездеменің иесін табуы керек 

Бҧл жаттығу ӛзгелерді дҧрыс қабылдап,тану арқылы 

олардың ӛзіндік ерекшеліктерін білуге ҥйреді 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 
Тақырыбы: Ғажайып орманға саяхат 

1 тапсырма: 
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20 минут 

 
2 тапсырма: 

Ретсіз орналасқан әріптерді жина 

 

 
 

Сабақтың 

соңы 

10 минут 

«Ыстық орындық» орындық әдісі 

(Бір оқушы алдыңғы жақта, орындықтар оны айнала 

қоршай орналастырылады. 

Жаттығудың сипаттамасы: 

 

 

 

 

Бір оқушы алға шығып ӛз пікірін айтып 

және тақырып бойынша сҧрақтарға 

жауап береді. Сҧрақты анағҧрлым 

мазмҧнды қылу ҥшін, оқушылар белгілі 

бір пікір бойынша бірлесіп алға шығып сӛйлей алады. 

 

 

 

 

Сабақтың тақырыбы: Табиғат-ананы қорғау – борышымыз 

Оқу мақсаттары: 



 

108 
 

дҧрыс, мәнерлеп және шапшаң оқуды меңгерту, оқушыны шығарма авторының 

кӛзқарасын тҥсінуге жетелеу және мәтінді қабылдаушы оқырман ретінде 

тәрбиелеу, кӛркем-шығармашылық және танымдық қабілеттерін дамыту, сӛз 

ӛнеріне деген қызығушылығы мен эстетикалық талғамын қалыптастыру, сӛйлеу 

әрекетінің барлық тҥрін жетілдіру, ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылық пен 

рухани-адамгершілік тәрбие беру; 

Күтілетін нәтиже: 

Барлық оқушылар: Берілген тақырыпты ашып, әңгімелеп айтады, негізгі ойды  

ашады. 

Кӛптеген оқушылар: шығармашылыққа негізделген тапсырмаларды орындайды. 

Кейбір оқушылар: берілген тақырып бойынша ой қорыту жасай алады. 

 

Сабақтың 

жоспарланға

н кезеңдері 

Сабақтағы оқушылардың қызметі Ресурстар 

Сабақтың 

басы 

10 минут 

Ҧйымдастыру кезеңі 

  «Шӛлдеу» ойыны. 

Мақсаты: Достыққа,бір-біріне кӛмектесіп қана 

нәтижеге жетуге болатына тәрбиелеу.Балалардың 

қолдары шынтақтан қозғалмайды. Балалар ӛздерін 

ыстық шӛл даладамыз деп елестетеді, қатты 

шӛлдепжҥреді. Бір кезде тостағандардағы суларға 

кездеседі. Ендіосы суды ішуге амал табулары керек ( 

бір-біріне кӛмектесіп қана суды шашпай, шӛлдерін 

қандыруға болатынынакӛз жеткізеді). 

 

 

Сергіту сәті  

Сабақтың 

ортасы 

20 минут 

Тақырыбы: Табиғат-ананы қорғау – борышымыз 

1 тапсырма: 

Мәтінді оқып, негізгі ойын анықта. 

Біздің Отанымыздың табиғаты алуан тҥрлі. Біздің 

жерімізде кең дала да, әдемі ормандар да, биік таулар 

да, қҧмды мекендер де кездеседі. Жануарлар мен 

ӛсімдіктер әлемі де ӛте бай. Қазір табиғатымыз 

ластанып жатыр. Сондықтан біздің міндетіміз – 

Табиғат-ананы сақтау, аялау, қорғау. 

o Табиғат-анамызды сақтап қалайық 

o Спортпен шҧғылданамыз 

o Сабақты жақсы оқу керек 

2 тапсырма: 

Алфавитте 42 әріп бар, соларды рет-ретімен белгіле 

және қанша уақытта істегенінді белгіле 
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Сабақтың 

соңы 

10 минут 

Екі түрлі түсініктеме кҥнделігі. 

Оқушылардан дәптердің бетін (не таратылып берген 

парақты) ортасынан вертикаль сызықпен бӛлу 

сҧралады. Мәтінді оқу барысында олар: 

Бӛліктің оң жағына Сол жағына 

Мәтіндегі қатты әсер 

еткен тҧстарды, 

ҥзінділерді жазады 

Сол әсер еткен ҥзінділер 

жайлы пікір жазады 
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Қолданылған әдебиеттер тізімі: 

1. ҚР БМ Ы.Алтынсарин атындағы ҧлттық білім беру академиясы ҧсынған 

әдебиеттік оқу бағдарламасы (2-4 сыныптар ҥшін) ; 

2. ҚР БМ Ы.Алтынсарин атындағы ҧлттық білім беру академиясы ҧсынған сауат 

ашу оқу бағдарламасы (1-сыныптар ҥшін) ; 

3. 300 учебных текстов, проверочных работ и тестов по чтению для начальной 

школы. Тикунова Л.И., Игнатьева Т.В. Москва «Дрофа» - 2000; 

4. Ӛнегелі ертегілер. Қазақ ертегілерінің антологиясы. Алматы: «Аруна» баспасы 

– 2007ж. 

5. Дайындауыш немесе қазақ тілінен 55 сабақ. Шымкент «ШИКУЛА және К» - 

2007ж. 

6. Менің алғашқы әліппем. «Алматыкітап»ЖШС, 2006ж; 

7. Атамекен сиқырлы елінің аңыздары. «Шикула», 2006ж. 

8. Әжемнің ертегілері . «Аруна Ltd» ЖШС – 2007ж. 

9. Жануарлар туралы ертегілер. «Аруна Ltd» ЖШС 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


